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DAJTE I VI JEDAN 
“ZAGRLJAJ ZA MARLU”:

POČELA MODERNIZACIJA I 
BRANE VONARJE 

DRŽAVNI I VOJNI VRH BILI 
SU U KRAPINI

HUMSKE HEKLAČICE IMAJU VELIKO SRCE: U pet mjeseci izradile stotinu 
igrački koje prerano rođene bebe podsjećaju na pupčanu vrpcu i majčinu 
utrobu, te im pružaju osjećaj sigurnosti i olakšavaju rad medicinskom osoblju 

CRO - HOBICE: Čudesne
hobotnice koje čuvaju
palčiće u inkubatoru

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

HZZO ne pokriva 
prsluk pomoću kojeg 
bi tromjesečna Marla 
Malogorski iz Jesenja 
lakše disala, no dobri ljudi 
opet su se ujedinili

“Odličan primjer 
prekogranične suradnje 
omogućit će razvoj 
turizma u sutlanskom 
kraju i zaštitu od poplava”  

ZAJEDNIŠTVO KAO ‘91.: 
“Proslavili smo obljetnicu 
‘Gromova’, ali i svih 
gardijskih brigada, jer mi 
smo jedno”
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AKTUALNO
ODLIČNE VIJESTI: U Zagorje stiže još 90 tisuća eura iz Europske unije

Učenici 6. i 7. razreda posjetili zagorske 
poslodavce, kako bi se iz prve ruke 
upoznali s radnim procesom i okolinom

PROMOCIJA DEFICITARNIH ZANIMANJA

U cilju promocije deficitarnih 
zanimanja na području Krapinsko - 
zagorske županije, 156 učenika 6. i 
7. razreda osnovnih škola posjetilo 
je poslodavce, kod kojih su se iz 
prve ruke upoznali sa cjelokupnim 
radnim procesom i radnom 
okolinom.
Naime, Zagorska razvojna agencija 
u suradnji s Krapinsko - zagorskom 
županijom, Obrtničkom komorom 
KZŽ, HGK ŽK Krapina i Hrvatskim 
zavodom za zapošljavanje, PU 
Krapina provodi projekt ENTER- 
Entrepreneurship for employment, 
sufinanciran sredstvima Europske 
unije. Projektne aktivnosti su 
između ostalog usmjerene 
na promociju i popularizaciju 
deficitarnih zanimanja na 

području Krapinsko - zagorske 
županije. Uz promociju deficitarnih 
zanimanja u Osnovnim školama, 
koja se već provodi, u tijeku je 
izrada promotivnih filmova na temu 
deficitarnih zanimanja, a koji će biti 
plasirani putem socijalnih medija 

sa svrhom dopiranja do ciljnih 
skupina (djece i roditelja), zatim 
organizacija brojnih promotivnih 
aktivnosti namijenjenih roditeljima i 
djeci te organizacija Dana otvorenih 
vrata poslodavaca namijenjenih 
učenicima.

Dani otvorenih vrata poslodavaca 
2019. održani su od 6. do 10. svibnja, 
a učenici su posjetili Stolariju Ćuk 
Oroslavje, Meditex Zabok, obrt 

“Josip Pleško” Gubaševo, tvrtku Alati 
Stuhne iz Pregrade, Stražaplastiku u 
Humu na Sutli i Terme Tuhelj. (ZI)  

Na posljednjem javnom pozivu 
inicijative “WiFi4EU”, 3400 općina 
i gradova diljem Europske unije 
ostvarilo je pravo na vaučere u 
vrijednosti 15 tisuća eura, kojima će se 
financirati visokokvalitetan besplatan 

pristup internetu za građane i 
posjetitelje preko pristupnih točaka 
za Wi-Fi na javnim prostorima, kao što 
su parkovi, trgovi, uprave, knjižnice i 
zdravstveni centri na području cijele 
Europske unije. Vaučeri koje u okviru 

inicijative financira Europska komisija, 
dodijelit će se kao potpora općinama 
za instaliranje pristupnih točaka za Wi-
Fi u središtima javnog života, a ugradit 
će ih poduzeća za instaliranje bežičnog 
interneta.

Na popisu se našlo i šest zagorskih 
jedinica lokalne samouprave, pa 
će tako besplatan Wi-Fi na javnim 
mjestima uskoro imati Krapinske 
Toplice, Kumrovec, Oroslavje, Pregrada, 
Sveti Križ Začretje i Zabok. (jj)  

Šest zagorskih gradova i općina uskoro će 
imati besplatan Wi-Fi na javnim mjestima
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AKTUALNO

DANAS SE U MUZEJU KRAPINSKIH NEANDERTALACA OBILJEŽAVA 
MEĐUNARODNI DAN MUZEJA

“NAHRANIMO PRAČOVJEKA“: Zainteresirani 
mogu upoznati prehranu kamenodobnih lovaca 
i skupljača, a bit će tu i kreativna radionica
Već tradicionalno, 18. svibnja u 
muzejima diljem svijeta obilježava 
se Međunarodni dan muzeja, a 
ovogodišnja je tema “Muzeji 
kao središta kulture: budućnost 
tradicije“. Hrvatski muzeji, a 
među njima i Muzej krapinskih 
neandertalaca, započeli su već 
u travnju održavanje programa 
posvećenih ovoj manifestaciji, u 
sklopu 24. Edukativno - muzejske 
akcije koju organizira Sekcija za 
muzejsku pedagogiju i kulturnu 
akciju Hrvatskog muzejskog društva.
Danas od 10.30 do 12.30 te 
od 14 do 16 sati, posjetitelji 

Muzeja moći će sudjelovati u 
kreativnim radionicama pod 
nazivom “Nahranimo pračovjeka!“. 
Posjetitelji će se upoznati 
sa životom neandertalaca, s 
osobitim naglaskom na prehranu 
kamenodobnih lovaca i skupljača. Uz 
otkrivanje jelovnika neandertalaca, 
sudionici će moći izraziti svoju 
kreativnost, oslikavajući keramičke 
tanjure s motivima vezanima uz 
(pra)hranu krapinskog pračovjeka. 
Autorica i voditeljica programa je 
viša muzejska pedagoginja Lorka 
Lončar - Uvodić.
Program je besplatan, namijenjen 

HZZO NA POKRIVA UREĐAJ, NO DOBRI LJUDI SU SE OPET UJEDINILI: 
U Zagrebu će se 1. lipnja igrati humanitarni malonogometni turnir i održati aukcija 
dresova reprezentativaca za tromjesečnu Marlu Malogorski iz Jesenja, kojoj je 
nedugo nakon rođenja dijagnosticirana genetska bolest -  cistična fibroza

DAJTE I VI JEDAN “ZAGRLJAJ ZA MARLU”: 
Svaka je pomoć dobrodošla u nabavci prsluka 
pomoću kojeg će djevojčica lakše disati
U Sportskom nogometnom 
centru Dobermann u Zagrebu 
će se u petak, 1. lipnja, održati 
humanitarni malonogometni turnir 

“Zagrljaj za Marlu“, za djevojčicu 
Marlu Malogorski iz Jesenja, 
kojoj je nedugo nakon rođenja 
dijagnosticirana genetska bolest 

- cistična fibroza i za normalno 
funkcioniranje joj je potreban 
Smart Vest drenažni  prsluk. Cistična 
fibroza je nasljedna bolest koja se 
ubraja u skupinu rijetkih bolesti, 
budući da se javlja s učestalošću na 
oko jednog od 3000 ljudi. 

Olakšava iskašljavanje
Marlin otac poznati je zagorski 
malonogometaš, golman MNK 
Jesenje, Goran Malogorski koji nam 
je rekao kako su humanitarnu akciju 
pokrenuli, kao glavni organizator 

Jura Bedeković, te Mislav Banek, 
Igor Leskovar i Dino Kovač.

– To je bolest koja pogađa probavni 
i dišni sustav. Marla svakodnevno 
treba inhaliranje, dreniranje, unos 
vitamina i uzimanje enzima, s 
obzirom na to da cistična fibroza 
pogađa pluća, potreban joj je 
Smart Vest drenažni prsluk. To je 
uređaj koji ih pročišćuje, olakšava 
joj iskašljavanje, povećava plućni 

kapacitet i smanjuje rizik od 
infekcija. On joj je potreban za 
funkcioniranje i mora ga imati 
svakodnevno. Cijena uređaja je 
110.000 kuna, a HZZO ne pokriva 
ništa. Prema mojim informacijama, 
u Hrvatskoj postoje samo četiri 
takva prsluka, dva u bolnicama i 
dva kod privatnih ljudi. Zdravstvo 
pokriva samo te enzime i preko njih 
smo dobili inhalator, ali on nije neke 

velike kvalitete, tako da koristimo 
drugi, a vitamine naručujemo i 
kupujemo sami i dolaze iz SAD-a. 
Ovim putem zahvaljujem svima koji 
su voljni pomoći – ispričao nam je 
Malogorski.

Prijave ekipa
Utakmice će se igrati na umjetnoj 
travi, 4 + 1 igrač, a kotizacija po ekipi 
je 700 kuna. Sav prihod donirat će 
se za kupnju Smart Vest drenažnog 
prsluka. Na turnir se možete prijaviti 
na: 098/9374 530 (Jura), 091/7223 
988 (Igor), 091/4613 363 (Dino), 
099/7076 127 (Mislav). Održat će 
se i aukcija potpisanih dresova 
hrvatskih reprezentativaca.
Donacije se mogu uplatiti i na račun 
Marlinog oca, Gorana Malogorskog: 
HR9524020061031262160, poziv na 
broj: 8105587092. (jj)   

djeci i odraslima, a za sudjelovanje 
je potrebna prethodna najava na 

broj 049/371-491 ili na: rezervacije-
mkn@mhz.hr.  (jj)   



Zagorje International4

DRŽAVNI I VOJNI VRH U KRAPINI: U organizaciji Udruge ratnih veterana 2. gardijske 
brigade “Gromovi” obilježena 28. godišnjica njihova osnutka te 12. obljetnica 2. 
mehanizirane bojne “Gromovi”

ZAJEDNIŠTVO KAO ‘91.:  
“Proslavili smo obljetnicu ‘Gromova’, 
ali i svih gardijskih brigada, jer mi 
smo jedno. Krapina je zaslužila biti 
domaćinom ovakvog događanja”

Pod visokim pokroviteljstvom 
predsjednice Republike Hrvatske 
Kolinde Grabar – Kitarović, Udruga 
ratnih veterana 2. gardijske 
brigade “Gromovi” u Krapini je 
u srijedu svečano obilježila 28. 
godišnjicu osnutka 2. gardijske 
brigade “Gromovi” i 12. obljetnicu 
2. mehanizirane bojne “Gromovi”. 
Program obilježavanja započeo je 
u Petrinji, a vojska je već u utorak 
stigla u Krapinu, pa su tako građani 
u Šetalištu hrvatskog narodnog 
preporoda mogli razgledati 
Taktičko – tehnički zbor naoružanja, 
borbenu i neborbenu tehniku te 
opremu postrojbi Hrvatske vojske.
U krapinskoj gradskoj vijećnici 
održan je prijem krapinsko - 
zagorskog župana Željka Kolara i 
gradonačelnika Krapine Zorana 
Gregurovića za delegaciju Udruge 

ratnih veterana 2. gbr. “Gromovi”. 
- Grad Krapina, ja kao gradonačelnik i 
svi stanovnici grada Krapine, uistinu 
smo ponosni što se ova proslava 
odvija upravo ovdje. Za Krapinu 
je to stvarno velika stvar, ponosni 
smo i zahvaljujem svim članovima 
Udruge “Gromovi” i onima koji 
su odlučili organizirati ovdje ovu 
proslavu. Za nas je to velika stvar, 
drago mi je jer već dugo kvalitetno 
surađujemo s Udrugom “Gromovi” 
na nizu zajedničkih projekata. 
Počeli smo prije nekoliko godina, 
kada smo podigli veliki hrvatski 
barjak iznad našeg Starog grada, 
gdje su nositelji bili članovi udruga 
gardijskih brigada, a Grad Krapina 
i Krapinsko - zagorska županija 
su bili podrška. Posebno mi je 
drago da smo nakon toga krenuli 
u zajedničku realizaciju projekta 

uređenja spomen obilježja za sve 
poginule Zagorce u Domovinskom 
ratu. Partneri smo u tom projektu, 
napravljeno je idejno rješenje, 
projektna dokumentacija, glavni 
izvedbeni projekti, koji su sada 
kandidirani na natječaj Ministarstva 
hrvatskih branitelja i ja vjerujem da 
će već ove godine početi radovi u 
Perivoju Janka Draškovića, kako 
bi se finalizirao i taj zajednički 
projekt - istaknuo je gradonačelnik 
Gregurović, poželjevši dobrodošlicu 
Gromovima.  

11,5 tisuća Zagoraca
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar istaknuo je doprinos Zagoraca 
u Domovinskom ratu. 

- Preko 11,5 tisuća Zagoraca 
sudjelovalo je u Domovinskom ratu, 
a prvi hrvatski predsjednik, doktor 

Franjo Tuđman, naš Zagorec, bio 
je vrhovni zapovjednik Oružanih 
snaga. U “Gromovima” je bilo 
preko stotinu naših zagorskih 
dečkiju, četvorica su poginula, 22 
ih je bilo ranjeno, i upravo zbog njih 
nam je izuzetna čast i ponosni smo 
što su veterani Udruge “Gromovi” 
odlučili proslaviti 28. obljetnicu 
svog osnutka ovdje u Krapini, u 
Krapinsko - zagorskoj županiji, na 
čemu se prije svega zahvaljujem 
predsjedniku podružnice Zvonimiru 
Kantoliću i članovima udruge na 
svemu onome što su napravili u 
Domovinskom ratu, ali isto tako i na 
onome što čine danas za izgradnju 
slobodne nam i neovisne Hrvatske. 
Zahvaljujem i predsjedniku udruge, 
gospodinu Krupecu, s kojim 
već duži niz godina jako dobro 
surađujem. Ovo je veliki dan za 
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Krapinu i Krapinsko - zagorsku 
županiju. Ovdje je danas državni i 
vojni vrh i svi su došli ovamo s istim 
ciljem, a to je da odaju priznanje 

“Gromovima” za sve ono što su 
napravili u Domovinskom ratu, ali 
da isto tako u jednoj minuti tišine 
odamo počast najboljima među 
najboljima, koji su dali svoj život, i 
da isto tako jedan dio svojih misli 
posvetimo obiteljima poginulih 
branitelja - rekao je Kolar. 
Umirovljeni bojnik Zvonimir 
Kantolić predsjednik je Udruge 
ratnih veterana 2. gbr. “Gromovi” 
Podružnice Krapinsko - zagorske 
županije, koja je osnovana 2015. 
godine i okuplja 46 aktivnih članova, 
od preko stotinu “Gromova”, koliko 
ih je bilo u Domovinskom ratu iz 
Krapinsko - zagorske županije.

- Primarna zadaća nam je promicanje 
vrijednosti Domovinskog rata, 
očuvanje digniteta, suradnja s 
drugim braniteljskim udrugama, 
ali i civilnim udrugama iz naše 
županije, a najviše brige vodimo 
oko socijalnih i materijalnih 
pitanja naših članova, na način 
da ih usmjeravamo i pokrećemo 
određene inicijative da bismo 
im pomogli. Što se tiče budućih 
aktivnosti, nadam se skorašnjem 
završetku spomen obilježja, a 
kao podružnica namjeravamo 
pokrenuti suradnju sa slovenskim 
veteranima Hrvatske vojske - 
najavio je Kantolić. 

Pet podružnica
Na prijemu u gradskoj vijećnici 
bio je i umirovljeni pukovnik Ivan 
Krupec, predsjednik Udruge ratnih 
veterana 2. gbr. “Gromovi”. 



Zagorje International6

- Naša je udruga osnovana 2007. 
godine u Zagrebu, ima pet 
podružnica i broji oko 550 članova. 
Svake godine obilježavamo 
godišnjicu osnutka i to na 
mjestima gdje smo ratovali. Glavno 
težište 2. gardijske brigade bila je 
Banovina, zaštita trokuta Zagreb, 
Sisak i Krapina, pa smo tamo i 
održavali naše svečanosti. Bilo je 
dosta upita zašto Krapina. Prvo, 
ovdje imamo podružnicu koja je 
izuzetno vrijedna i aktivna i oni 
su zaslužili da se proslava ovakve 
jedne obljetnice održi u Krapini. 
Drugo, Kumrovec je 1991. godine 
bio baza specijalne policije, koja 
je bila nukleus zapovjedništava 
kako druge gardijske brigade, tako 
i ostale četiri gardijske postrojbe, 
pa smo i tu povukli poveznicu s 

Krapinsko - zagorskom županijom, 
da u ovaj prekrasni, pitomi zagorski 
kraj, dođe jedna renomirana ratna 
postrojba pobjedničke Hrvatske 
vojske - rekao je Krupec. 
Krešimir Maretić, predsjednik 
Zbora udruga veterana hrvatskih 
gardijskih postrojbi, istaknuo 
je kako je ponosan što može 
prisustvovati ovoj svečanosti. 

- Ovdje se odvija proslava obljetnice 
“Gromova”, ali ja bih rekao, i svih 
gardijskih brigada, jer mi smo 
jedno. Danas je ovdje Hrvatska u 
malom, kompletni državni vrh, sve 
gardijske brigade odat će počast 
2. gardijskoj brigadi, ali i svim 
braniteljima koji dolaze iz Krapinsko 

- zagorske županije. Veliki je obol 
ove županije dan u Domovinskom 
ratu i treba joj stvarno odati počast. 

Po prvi puta se ovdje odvija ovakva 
manifestacija, a Krapina i Krapinsko 

- zagorska županija su to zaslužile. 
Otvorenost Hrvatske vojske i 
zajedništvo koje je vladalo 1991. 
godine, danas se može osjetiti u 
Krapini - zaključio je Maretić.            

Poštanska marka
U Festivalskoj dvorani potom je 
održana svečana akademija, uz 
promociju poštanske marke 2. gbr. 
Gromovi.  

– Filatelija njeguje baštinu 
povezivanja, očuvanja kulturnih 
i civilizacijskih ostvarenja, a koje 
su redovno bilježene na markama 
koje je izdavala Hrvatska pošta. 
Marke pored svoje filatelističke 
vrijednosti, imaju povijesno – 
dokumentacijski značaj, iz kojeg 

možemo iščitati duh vremena u 
kojem nastaju. Hrvatska pošta 
je i sama igrala važnu ulogu u 
Domovinskom ratu. 58 je poginulih 
branitelja radnika Hrvatske pošte i 
Hrvatskog telekoma, nekadašnjeg 
poduzeća HPP. Hrvatska pošta 
ima čast, izdavanjem poštanskih 
maraka, promicati vrijednosti koje 
su sazdane u izgradnji nacionalnog 
identiteta. Upravi pošte ovo je 
izuzetno važna tema i iz tog smo 
razloga pokrenuli seriju poštanskih 
maraka “Hrvatski Domovinski 
rat. Ovom prilikom izdali smo 
četiri motiva, svakog po 60 tisuća 
primjeraka, s grbovima gardijskih 
brigada “Gromovi“, “Kune“, “Palci“ 
i “Prvi hrvatski gardijski zdrug“. 
Dizajner Dejan Roksandić kao 
motiv marke istaknuo je amblem 
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NA GRADSKOM GROBLJU U KRAPINI POLOŽENI VIJENCI I ZAPALJENE 
SVIJEĆE ZA SVE POGINULE, UMRLE I NESTALE PRIPADNIKE “GROMOVA”, 
KAO I SVE HRVATSKE BRANITELJE

Među brojnim izaslanstvima, počast 
poginulim braniteljima odao i 
ministar branitelja Tomo Medved

2. gardijske brigade “Gromovi“, a 
autor samog amblema je Božo 
Kokan. Nominalna vrijednost ove 
marke je osam kuna i 60 lipa, što 
znači da se njome može obilježiti 
pismo koje putuje u inozemstvo, 
čime se slika važnosti 2. gardijske 
brigade širi diljem svijeta – 
istaknuo je izaslanik predsjednika 
uprave Hrvatskih pošta, direktor 
divizije Podrška Alen Gerek.  
Na svečanoj je akademiji, kao 
izaslanik premijera, bio i ministar 
branitelja Tomo Medved, koji je 
rekao kako je iznimno radostan što 
nazoči obilježavanju 28. obljetnice 
osnutka 2. gardijske brigade 

“Gromovi“.

Vojnički grah
– Želim iskazati zahvalu svim 
pripadnicima 2. gardijske brigade 

“Gromovi“, na svemu onome što 
su učinili u obrani domovine. 
Na poseban način iskazujem 
poštovanje za njihova 203 člana 
koji su život položili na oltar 
domovine, a tri se još uvijek  vode 
kao nestali. Zahvala ide svim 
zapovjednicima i Udruzi ratnih 
veterana 2. gardijske brigade 

“Gromovi“, na svemu onome što 
rade na očuvanju sjećanja ratnih 

pripadnika brigade. Zahvaljujem 
i gradonačelniku Krapine, kao 
današnjem domaćinu i ovdje u 
Krapini  koristim prigodu izraziti 
zahvalu svim ljudima iz Krapine i 
Krapinsko – zagorske županije koji 
su sudjelovali u Domovinskom ratu 
i dali neizmjeran doprinos u obrani 
domovine. Ovakva obilježavanja 
izrazito su nam bitna, jedan 
od razloga je okupljanje samih 
pripadnika, drugi je senzibiliziranje 
i upoznavanje javnosti, posebno 
naših mladih, s Domovinskim 
ratom, ulogom naših ratnih 
postrojbi u obrani domovine, 

okolnostima u kojima je stvarana 
samostalna Hrvatska država, 
doprinosom hrvatskih branitelja 
i prijenosom tih snažnih poruka 
zajedništva, koje su prisutne među 
braniteljskom populacijom i koje 
nosimo još iz Domovinskog rata – 
istaknuo je Medved.       
Kao izaslanik predsjednika 
Hrvatskog sabora, u Krapini je bio 
saborski zastupnik Žarko Tušek.

- Velika je čast što se jedno takvo 
događanje održava u Krapini, jer 
je Krapina povijesni grad. Ovdje 
je danas prisutno jako puno ljudi 
iz Hrvatske vojske i važno je da 

Kod spomenika poginulim bra-
niteljima u Domovinskom ratu 
na Gradskom groblju u Krapini, 
položeni su vijenci za poginule, 
umrle i nestale “Gromove“ i sve 
hrvatske branitelje u Domovin-
skom ratu. Vijence su položili i 
zapalili svijeće izaslanik premi-
jera Andreja Plenkovića i mini-
star branitelja Tomo Medved, 
izaslanik predsjednice RH 
Kolinde Grabar - Kitarović, 
Ante Deur, izaslanik predsjed-
nika Hrvatskog sabora Gordana 
Jandrokovića, saborski zastupnik 
Žarko Tušek i državna tajnica 
u Ministarstvu hrvatskih bran-
itelja Nevenka Benić, izaslanik 
ministra branitelja i ravnatelj 
Policijske uprave krapinsko 

– zagorske Darko Car sa su-

radnicima, krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar, gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović sa za-
mjenicima, saborska zastupnica 
Marija Puh, predsjednik Udruge 
ratnih veterana 2. gardijske bri-

gade “Gromovi“ Ivan Krupec s os-
talim pripadnicima Udruge “Gro-
movi“, izaslanik ministra obrane 
Damir Krstičevića, državni tajnik 
Zdravko Jakob, načelnik Glavnog 
stožera Oružanih snaga RH, 

stožerni general Mirko Šundov, 
izaslanik gradonačelnika Zagreba 
Milana Bandića, Miodrag Demo, 
te pripadnici brojnih braniteljskih 
udruga i obitelji poginulih bran-
itelja. (ib) 

mladi mogu vidjeti što je moderna 
Hrvatska vojska, ali i da se sjetimo 
slavnih dana stvaranja moderne 
Hrvatske države. Dio branitelja 
iz Krapinsko – zagorske županije 
bio je u “Gromovima“ ili u nekim 
drugim gardijskim brigadama i njih 
se sjećamo na poseban način te im 
iskazujemo veliko poštovanje, kao 
i prema utemeljitelju moderne 
Hrvatske države, dr. Franji 
Tuđmanu – istaknuo je Tušek.  
Na svečanoj akademiji sudjelovali 
su predstavnici Udruga ratnih 
veterana “Tigrovi“, “Kune“, 

“Pauci“, “Sokolovi“, “Pume“, 
“Vukovi“, “Kumovi“ i “Termiti“, 
članovi Hrvatskog generalskog 
zbora, zapovjednici i mnogi drugi. 
U glazbenom dijelu programa 
nastupili su KUD “Ilirci“ i Jil Letizia 
Kantolić. 
Zbog nepovoljnih vremenskih 
uvjeta, mimohod svečanog 
ešalona gradom Krapina i prelet 
akrobatske grupe “Krila Oluje” su 
otkazani, a nakon akademije je 
održana sveta misa u župnoj crkvi 
sv. Nikole, nakon čega je uslijedila 
podjela vojničkog graha za sve 
sudionike i građane, kao i druženje 
uz nastup grupe Šarmeri. (ab, ib, 
jj)  
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DELEGACIJA HDZ-A, PREDVOĐENA PREDSJEDNIKOM VLADE RH I KANDIDATIMA ZA EU PARLAMENT, 
POLOŽILA VIJENCE I ZAPALILA SVIJEĆE ISPRED RODNE KUĆE DR. FRANJE TUĐMANA, POVODOM 
NJEGOVA 97. ROĐENDANA - EU KANDIDATI POTOM SU NASTAVILI “TURNEJU ZAGORJEM”

PREDANI U NAMJERI DA UNAPRIJEDE 
ZAGORSKO GOSPODARSTVO: “KZŽ mora 
disati punim plućima, pritom integrirana 
uz najrazvijeniji dio Republike Hrvatske”

Delegacija HDZ-a, predvođena 
predsjednikom stranke i 
premijerom Andrejem Plenkovićem 
te kandidatima na izborima za EU 
parlament, u utorak je položila 
vijence i zapalila svijeće ispred rodne 
kuće prvog hrvatskog predsjednika 
dr. Franje Tuđmana u Velikom 
Trgovišću, povodom obilježavanja 
97. godišnjice njegova rođenja. 
Premijer Plenković tom je prilikom 
istaknuo da su danas svi zajedno 
ovdje kako bi se još jednom prisjetili 
prvog hrvatskog predsjednika i 
predsjednika Hrvatske demokratske 
zajednice.

- Ovo ne samo da je 97. godišnjica 
njegovog rođenja, nego je i 20. 
obljetnica njegove smrti i 30 godina 
od osnivanja HDZ-a, najveće i 
najvažnije političke stranke, koja 
je zahvaljujući njegovom vodstvu 
predvodila Hrvatsku prema 
slobodi, samostalnosti i neovisnosti, 
međunarodno priznatoj Hrvatskoj i 
prema jačanju demokracije, tržišnog 
gospodarstva i u konačnici trasiranja 
puta u Europsku uniju i u Sjeverno – 
atlantski savez. Upravo zahvaljujući 
njegovoj politici, vodstvu i 
vizionarskom pogledu u budućnost, 
stvorena je moderna i neovisna 
Hrvatska država. Kako vrijeme 
odmiče, tako se veličina njegovog 
djela čini sve većom i respekt prema 
njemu postoji sve jasniji i rašireniji – 
istaknuo je premijer Plenković. 
Saborski zastupnik Žarko Tušek 
dodao je kako se zajedno sa svojim 
stranačkim kolegama uvijek sjeća 
Tuđmanovog lika i djela, njegovih 
vrijednosti, te svega onoga što je 
ostavio hrvatskom narodu. 

- Mi ovdje posebno moramo biti 
ponosni što je najveći čovjek u 
povijesti hrvatskog naroda rođen 
upravo kod nas, u Hrvatskom 
zagorju. Danas smo u vremenu 
nekih drugih tema, europskih izbora 
i promocije projekata i svega onoga 
što kao Vlada radimo na području 
Krapinsko –zagorske županije i 
Hrvatske, ali uvijek moramo biti 

svjesni, da nije bilo dr. Tuđmana 
i hrvatskih branitelja, koji su nam 
podarili Hrvatsku domovinu, danas 
ne bismo bili u prilici to raditi 
i stvarati za hrvatski narod i za 
Hrvatsko zagorje – istaknuo je Tušek.
Na novinarsko pitanje vezano uz 
prijedlog predsjednica RH Kolinde 
Grabar – Kitarović o ustanovljenju 
odlikovanja Velereda Franje 
Tuđmana s lentom i Velikom 
Danicom, koje bi bilo dodjeljivano 
hrvatskim državljanima kao izraz 
najvišeg priznanja za promicanje 

nacionalnog zajedništva, Plenković 
je rekao kako su  u fazi konzultacija 
oko promjene zakona.

Dobra inicijativa
- Smatram da nakon 20 godina od 
njegove smrti dolazimo u fazu da 
je ta inicijativa vrlo dobra, da se tu 
slažemo i da ćemo postići konsenzus 

- istaknuo je premijer, koji se 
osvrnuo i na nadolazeće izbore za 
EU parlament, istaknuvši kako je 
zadovoljan tijekom kampanje. 
 – Kampanja je jako dobra, HDZ 

je politička snaga koja je do 
sada kroz svoje zastupnike u 
Europskom parlamentu najbolje 
i najsnažnije artikulirala hrvatske 
interese. Bila je konzistentna u 
svim svojim aktivnostima, na tragu 
komplementarne aktivnosti Vlade i 
ministara. Naš program “Hrvatska za 
generacije“ i kompetentni kandidati 
jamstvo su da, ako će ih birači 
podržati u Europskom parlamentu, 
znat će što je Europski parlament 
i koja je njegova uloga, što je 
proračun i što hrvatski zastupnici 
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trebaju ondje raditi. Ujedno će biti 
dio najutjecajnije političke skupine, 
koja dominantno utječe na smjer 
razvoja Europe, a samim time i smjer 
razvoja Hrvatske. Sljedećih pet 
godina u parlamentu je jako bitno za 
dva temeljna strateška cilja Hrvatske, 
jedan je ulazak u Schengenski 
prostor, a drugi postupno, sustavno 
i temeljito pripremanje za uvođenje 
eura – naglasio je Plenković te se još 
jednom osvrnuo na dvije milijarde 
kuna vrijedan investicijski ciklus u 
KZŽ. 

- U razdoblju naše Vlade, uz punu 
suradnju s gospodinom Tušekom, ali 
i u jednom širem duhu partnerstva 
između Vlade i županija, gradova i 
općina, svjedočimo o 250 milijuna 
kuna za poduzetnike i obrtnike u 
Krapinsko - zagorskoj županiji, 615 
milijuna kuna za elektrifikaciju 
pruge Zaprešić - Zabok, 125 
milijuna kuna za 17 dječjih vrtića, 
400 milijuna kuna za razvoj sela i 
poljoprivrede, 880 milijuna kuna za 
aglomeraciju Zabok - Zlatar i Krapina, 
i to samo govori koliko je ova Vlada 
predana u namjeri da unaprijedimo 
gospodarstvo, socijalnu koheziju, 
povezanost i infrastrukturu 
Krapinsko - zagorske županije, koja 
je nadomak glavnog grada i mora 
disati punim plućima, integrirana uz 
najrazvijeniji dio Hrvatske - zaključio 

je predsjednik Vlade RH.
Tušek je istaknuo kako je, zajedno s 
tzv. “plavom skupinom”, koju čine 
HDZ-ovi kandidati za EU parlament, 
tijekom cijelog dana u Krapinsko - 
zagorskoj županiji, pa su tako obišli 
Krapinske Toplice, Zagorska Sela, 
Hum na Sutli, Desinić, Krapinu i 
ponovno Veliko Trgovišće, gdje 
su prisustvovali svečanoj sjednici 
Općinskog vijeća, povodom Dana 
općine – pojasnio je Tušek.   
U Krapinskim Toplicama su 
Dubravku Šuicu, Tomislava Sokola 
i Nikolinu Brnjac, koji su stigli u 
društvu predsjednika Županijske 
organizacije HDZ – a Žarka Tušeka, 
dočekali načelnik općine Ernest 
Svažić i predsjednik Općinskog vijeća 
Zvonko Očić. Načelnik Svažić je 
predstavio program razvoja općine 
te istaknuo dvije najvažnije činjenice 
vezane uz Krapinske Toplice. 

Propust bivše Vlade
– Prva je to da se kod nas odvija 
prvo razvojno kinesko ulaganje u 
turizam, a drugo je da smo svjesni 
važnosti povlačenja sredstava u 
lječilišni turizam što je Milanovićeva 
vlada propustila iskoristiti u sklopu 
financijske omotnice. Vjerujem kako 
će ova ekipa koja je danas u posjeti, 
to učiniti – istaknuo je Svažić.
Zastupnica u Europskom parlamentu 
i kandidatkinja na predstojećim 
izborima Dubravka Šuica rekla je 
kako su već obišli gotovo cijelu 
Hrvatsku, od Dubrovnika, preko 
cijele obale i Istre, do Slavonije.

-  Važno je napomenuti da se 
maksimalno koriste europski 
fondovi, uvjerila sam se da u svakoj 
općini i gradu postoje gradilišta, 
rade se aglomeracije, dječji vrtići, 
veliki infrastrukturni projekti,  kao 
što su zračne luke i Pelješki most. 
Naše koristi od članstva u Europskoj 
uniji su ogromne i nadam se da to 
naši građani percipiraju. Kada je 
u pitanju povlačenje EU sredstava, 
to ovisi isključivo o sposobnoj 
lokalnoj vlasti, a Vlada je tu da 
ispregovara financijske omotnice. 
Stara omotnica i nije bila najbolje 
ugovorena jer Milanovićeva Vlada 
ili nije znala ili nije shvaćala njenu 
važnost, no nova omotnica 2021. – 
2027. godine uključit će sve što je u 
staroj nedostajalo. Mi se posljednjih 
mjeseci borimo da sufinanciranje 
EU fondova i dalje bude 85 posto – 
naglasila je Šuica.
Tušek je zahvalio EU 
parlamentarcima što su došli u KZŽ 
te je istaknuo kako je siguran da će se 
ostvariti brojni projekti koji su pred 
jedinicama lokalne samouprave, a 
sve zahvaljujući upravo HDZ-ovim 
europarlamentarcima i aktualnoj 
Vladi.  
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POČELA MODERNIZACIJA I NADOGRADNJA BRANE VONARJE S HRVATSKE STRANE 
- UVOĐENJU IZVOĐAČA RADOVA U 10,75 MILIJUNA KUNA VRIJEDAN POSAO, 
NAZOČIO ZORAN ĐUROKOVIĆ, GENERALNI DIREKTOR HRVATSKIH VODA, U 
PRATNJI HDZ-OVIH KANDIDATA ZA EUROPSKI PARLAMENT

USUSRET SVJETLIJOJ BUDUĆNOSTI 
SUTLANSKOG JEZERA: “Odličan 
primjer prekogranične suradnje i 
korištenja EU fondova omogućit će 
razvoj turizma i zaštitu od poplava”  

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
Na Sutlanskom jezeru svečano 
je obilježen početak radova na 
modernizaciji i nadogradnji brane 
Vonarje s hrvatske strane. Radove 
su obišli kandidati HDZ-a za Europski 
parlament Dubravka Šuica, Tomislav 
Sokol i Nikolina Brnjac, HDZ-ov saborski 
zastupnik Žarko Tušek sa suradnicima, 
generalni direktor Hrvatskih voda 
Zoran Đuroković, te načelnici okolnih 
općina, Ksenija Krivec - Jurak, načelnica 
Zagorskih Sela, Robert Šplajt, načelnik 
Kumrovca i Zvonko Jutriša, načelnik 
Huma na Sutli. 

Do kraja studenog
Zoran Đuroković istaknuo je kako se 
radi o investiciji od 10,75 milijuna kuna, 
od čega je milijun eura osigurano iz EU 

fondova. 
- Slovenska strana na tom dijelu radi dio 
rekonstrukcije pregrade i vrijednost tih 
radova je oko 500 tisuća eura, a ukupno 
ćemo s 2,1 milijun eura, uz zajednički 
nadzor i sve što treba, sanirati pregradu. 
Pregrada će omogućiti veću sigurnost 
od poplava, akumulirat će se dio voda 
rijeke Sutle, koji će nizvodno manje 
prijetiti, a zajedno smo sa slovenskom 
stranom došli do zajedničkih projekata, 
da osiguramo dodatna sredstva i 
uredimo jezero, koje će se moći koristiti 
za potrebe sporta, rekreacije i turizma. 
Tako ćemo ljudima s jedne i druge 
strane osigurati ljepši okoliš.  Radovi 
bi s hrvatske strane na rekonstrukciji 
pregrade trebali biti gotovi do kraja 
studenoga, a sa završetkom radova 
na brani, krenulo bi se s uređenjem 
jezera, ali čekamo da se to koordinira 
i sa slovenske strane. Naša je želja da 

tijekom zime uspijemo raditi unutar 
samog jezera, a to će ovisiti o tome 
hoće li uzorci pokazati kakvo zagađenje, 
zbog kojeg je i Sutlansko jezero moralo 
biti ispušteno. Nadamo se da neće biti 
nekih toksičnih zagađenja i da ćemo ga 
lakše zbrinuti, kako bi, kao što sam rekao, 
počeli s radovima tijekom zime. Važno 
je da se uz pomoć saborskih zastupnika 
i europarlamentaraca promovira 
suradnja na pograničnim rijekama. Ovo 
je suradnja na šest rijeka – Dravi, Muri, 
Sutli, Bregani, Dragonji i Kupi, a sve to 
činimo za dobrobit ljudi s obje strane 
granice – istaknuo je Đuroković.
Europarlamentarka i kandidatkinja za 
još jedan mandat u EU parlamentu 
Dubravka Šuica rekla je da joj je drago što 
svjedoči ovakvoj dobroj prekograničnoj 
suradnji. 

- Fascinira me što će iz te sanacije proizaći 
i jedan turistički potencijal i to smatram 

dodatnom vrijednošću za zapadni kraj 
Krapinsko – zagorske županije. Sigurna 
sam da će turizam ovdje razvijati. 
Drago mi je što postoji podrška lokalne 
zajednice, podrška stanovnika i što 
ćemo uživati ovdje. Radimo intenzivno 
na tome da ostane samo 15 posto 
našeg ulaganja, a 85 posto da bude iz 
EU fondova, kao što je  bilo i do sada. 
To je vrlo važan dio sveukupne politike 
europskih fondova, kao što sam već i 
prije rekla, ne vidim kraja u Hrvatskoj 
koji nema neki europski projekt, ovaj 
je jedan takav primjer i važno nam je 
njegovati odnose s našim susjedima, 
konkretno ovdje, Slovencima – naglasila 
je Šuica.

Turistički razvitak općina
Saborski zastupnik Žarko Tušek rekao je 
kako ga vesele višestruki pozitivni učinci 
ovog projekta.
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GRADONAČELNIK KRAPINE ZORAN GREGUROVIĆ HDZ-OVIM KANDIDATIMA ZA EU 
PARLAMENT PREDSTAVIO PROJEKT “CRNA KRALJICA”

DUBRAVKA ŠUICA: Fascinirana sam 
projektom, potrudit ćemo se da bude 
uključen u novu financijsku omotnicu 
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

HDZ-ovi kandidati za Europski 
parlament u sklopu svojeg su 
obilaska Krapinsko - zagorske 
županije, posjetili i Krapinu, gdje im 
je gradonačelnik Zoran Gregurović 
predstavio projekt “Crna kraljica”.  

Dva lokaliteta
- Danas sam kandidatima za 
Europski parlament, a vjerujem i 
budućim zastupnicima, predstavio 
jedan projekt koji je prvi puta bio 
predstavljen za Dan grada. To nam 
je bilo važno zbog toga što će se 
uskoro donositi proračun Europske 
unije, pa je tu u svakom slučaju 
i njihov glas važan. Što se tiče 
projekta “Crna kraljica”, njime bi 
se dva za Krapinu posebno važna 
lokaliteta, Hušnjakovo i Stari grad, 
stavila u potpunosti u funkciju i 

- Ovime će se puno pomoći u obrani 
od poplava te doprinijeti razvitku 
turizma općina Hum na Sutli, Zagorska 
Sela, Kumrovec i Desinić i ponosan 
sam što to radimo s našim susjedima i 
prijateljima Slovencima te uz podršku 
europskih sredstava. Pustit ćemo naše 
europske zastupnike da se u vremenu 
koje je pred nama još jače zalažu kako 
bi tih sredstava bilo više za naše jedinice 
lokalne samouprave i Hrvatsku u 
cijelosti – zaključio je Tušek.
Podsjećamo, projekt u sklopu programa 
prekogranične suradnje INTERREG 
V-A Slovenija – Hrvatska, zajednički 
provode Hrvatske vode i Direkcija za 

vode Republike Slovenije, putem dvaju 
ugovora za izvođenje radova, jednog 
Direkcije za vode Republike Slovenije, 
a drugog Hrvatskih voda, ukupne 
vrijednosti 2,1 milijun eura, od kojih je 
1,36 milijuna eura, odnosno 10,1 milijun 
kuna osigurano iz Europskog fonda za 
regionalni razvoj EU, putem Programa 
INTERREG V-A Slovenija – Hrvatska, 
a preostali iznos investicije partneri 
osiguravaju kroz vlastita sredstva. Nakon 
završetka svih planiranih aktivnosti, 
projektni partneri će nastaviti zajednički 
upravljati saniranim objektom. 

međusobno se spojila. Ja mislim da 
bi to bila nova atrakcija, ne samo na 
području grada Krapine, nego i na 
području županije i na taj način bi 
Krapina ne samo promijenila svoju 
vizuru, nego bi i dugoročno promijenila 
svoju gospodarsku sliku - rekao je 
gradonačelnik Gregurović, dodavši 
kako je dokumentacija za projekt 
koji uključuje izgradnju pješačkog 
mosta ponad Krapine, gotova, a ono 
što se sada čeka, je nova financijska 
perspektiva i novi programi na koje će 
se projekt moći prijaviti.

- Fascinirana sam projektom i sigurna 
sam da bi se on izvrsno uklopio i da bi 
to dodatno oslobodilo potencijale koje 
ovaj kraj ima. 

Europski proračun
Najvažniji posao koji europski 
zastupnik ima, jest glasanje za europski 
proračun. Sada nam slijedi glasanje 
o financijskom okviru za razdoblje 
2021. - 2027. i o tome odlučujući riječ 
daje Europski parlament, stoga je 
jako važno da se sve ove komponente 

uključe u taj novi program i da novi 
Operativni program koji daje naša 
Vlada, uključi regeneraciju i kulturu. 
Nadam se da ćemo u tome uspjeti 
kad uđemo u Europski parlament i 
sigurna sam da Krapina zaslužuje 
ovakvo nešto. Za sada je ona 
jednodnevna turistička destinacija, 
ali u tom slučaju vjerujem da bi bilo 
prostora za bolji razvoj turizma, ali 
ne samo u Krapini, nego u cijeloj 
Krapinsko - zagorskoj županiji. Jer 
koliko smo danas vidjeli, ovdje ima 
prostora i potencijala, ima dobrih 
projekata i vrijednih ljudi, samo  to 
sada treba nekako ukomponirati 
s Ministarstvom regionalnog 
razvoja, Ministarstvom kulture, 
Ministarstvom financija, da naša 
mreža bolje profunkcionira, zajedno 
s nama u Europskom parlamentu 

- rekla je europarlamentarka 
Dubravka Šuica, koja je na listi 
HDZ-a i na nadolazećim izborima. 
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POVODOM DANA OPĆINE VELIKO TRGOVIŠĆE ODRŽANA SVEČANA SJEDNICA OPĆINSKOG 
VIJEĆA I DODJELA PRIZNANJA OPĆINE ZA PROŠLU GODINU

NAČELNIK GREBLIČKI: Mlade 
obitelji prepoznale su Trgovišće 
kao ugodno mjesto za život

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

Svečanom sjednicom Općinskog 
vijeća u Domu kulture općina Veliko 
Trgovišće je u utorak obilježila 
svoj dan, a prije početka sjednice, 
polaganjem vijenaca i svijeća ispred 
biste dr. Franje Tuđmana odana je 
čast prvom hrvatskom predsjedniku 
povodom njegovog rođendana. 
Vijence je ujutro položio predsjednik 
Vlade RH Andrej Plenković, u 
društvu HDZ-ovih kandidata za EU 
parlament i predsjednika HZZ-a KZŽ 
Žarka Tušeka, a neposredno prije 
svečane sjednice Općinskog vijeća 
i delegacija Krapinsko – zagorske 
županije na čelu sa županom 
Kolarom te načelnik općine Veliko 
Trgovišće, Robert Greblički sa 
suradnicima, kao i predstavnici 
braniteljskih udruga.
Sjednicu je službeno otvorio 
predsjednik Općinskog vijeća 
Zlatko Žeinski koji se tom prilikom 
osvrnuo na dva najvažnija projekta 
na području općine, a koja su 
financirana sredstvima Programa 
mjera Vlade Republike Hrvatske za 
razvoj ruralnih sredina. 

Dječji vrtić
- Svakako moram spomenuti 
dogradnju dječjeg vrtića Rožica 
koja je upravo u tijeku, te izgradnju 
prometnice na relaciji Družilovec 

– Sveti Juraj, koja je završena te je 
nedavno puštena u promet, i na 
taj način smo ispunili dugogodišnju 
želju svih mještana Družilovca – 
objasnio je Zlatko Žeinski.
Prisutnima se obratio i načelnik 
općine Robert Greblički te istaknuo 
kako ga posebno veseli doseljavanje 
mladih obitelji, koje su Veliko 
Trgovišće prepoznale kao ugodno 
mjesto za život, a osvrnuo se i na 
buduće projekte na području općine.

- Pred nama je veliki projekt 
proširenja groblja u Velikom 
Trgovišću, riječ je o projektu 
vrijednom preko šest milijuna kuna, 
te ćemo ga mi naravno raditi u 

nekoliko faza. Zatim imamo u planu 
energetsku obnovu općinske zgrade, 
kompletnu obnovu javne rasvjete, 
te sanaciju jednog od tri preostala 
klizišta koje namjeravamo ostvariti 
sufinanciranjem preko Hrvatskih 
voda. Prijavili smo i gradnju sportske 
dvorane u naselju Dubrovčani – 
otkrio je načelnik Greblički. 
Svečanoj sjednici prisustvovala je i 
zastupnica Europskog parlamenta 
Dubravka Šuica.

- Mi u Europskom parlamentu pomoći 
ćemo vam u budućem razdoblju 

koje je pred vama, a to je donošenje 
višegodišnjeg financijskog okvira, 
kad će se donijeti nova financijska 
perspektiva, kad će Hrvatska 
dobiti novih 10 milijardi eura na 
raspolaganje  i sigurna sam da će biti 
prostora i za vaše nove projekte koje 
pripremate i da ćemo omogućiti 
njihovu realizaciju – izjavila je 
Dubravka Šuica. 
Stanovnicima Velikog Trgovišća Dan 
općine je čestitala Vlasta Hubicki, 
predsjednica Županijske skupštine 
KZŽ.

- Veliko Trgovišće je s mladim 
načelnikom dobilo dodanu 
vrijednost, te se nadam da će svi 
ovi planovi biti prepoznati od strane 
županije kao i od strane države. U 
našem najljepšem frtalju svijeta, 
Veliko Trgovišće je ugodna općina za 
život i iznimno me veseli činjenica 
što se doseljavaju mladi ljudi – 
naglasila je Vlasta Hubicki.

Obrazovanje i zdravstvo
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar čestitao je načelniku na 



Zagorje International 13

rezultatima postignutim u proteklih 
godinu dana. 

- Uvijek moramo raditi zajedno na 
projektima koji su bitni za Krapinsko 

– zagorsku županiju jer samo tako 
možemo sve projekte koje smo si 
zacrtali i realizirati. Što se tiče naše 
financijske podrške za općinu Veliko 
Trgovišće, rekli smo da ćemo akcent 
staviti na obrazovanje i na zdravstvo. 
Već smo uredili Dom zdravlja u 
Velikom Trgovišću, investicija je to 
vrijedna 860 tisuća kuna, s time 
da još moramo napraviti fasadnu 
ovojnicu, a kada općina sruši 
ove stare objekte koji se nalaze 
u dvorištu onda ćemo napraviti 
i prilaz za invalide. A što se tiče 
Osnovne škole, korak po korak od 
sljedeće godine isfinancirat ćemo  
energetsku obnovu, te i taj projekt 
završiti do kraja - zaključio je župan 
Kolar. 
Prisutne je pozdravio i Žarko Tušek, 
saborski zastupnik i izaslanik 
predsjednika Hrvatskog sabora.

- Veliko Trgovišće ima iznimne 
potencijale za razvoj i gospodarstva 
i turizma, naravno vezano uz 
činjenicu da je rodno mjesto dr. 
Franje Tuđmana, a završetkom mega 
projekta naše Vlade, elektrifikacijom 

pruge uistinu će postati predgrađe 
Zagreba, te očekujemo jedan 
dodatan priljev stanovnika koji će 
ovdje graditi svoje kuće, stanove i 
domove – rekao je Žarko Tušek.

Priznanja i nagrade
Na kraju sjednice dodijeljene su 
nagrade i priznanja građanima 
i pravnim osobama za naročite 
uspjehe na području gospodarskog 
i društvenog života od značaja 
za općinu Veliko Trgovišće, pa je 
tako nagrada općine za ostvarene 
rezultate i osobiti doprinos u razvoju 
kulture i društvenih odnosa pripala 
Ivici Gečeku. Pohvalnica općine 
Veliko Trgovišće uručena je vlč. 
Josipu Čuligu za istaknuto zalaganje 
i aktivnosti u radu s općinskim 
udrugama i mladima, zatim ženskoj 
B ekipi DVD Veliko Trgovišće za 
doprinos razvoju vatrogastva, 
Biserki Krivak te Stjepanu 
Hundiću za istaknuto zalaganje u 
aktivnostima za poboljšanje životnih 
uvjeta umirovljenika, Davoru 
Stiperskom za istaknuto zalaganje u 
aktivnostima MO Jalše, te Lovačkom 
društvu Lisica-grupa III za istaknuto 
zalaganje na zaštiti i uzgoju divljači, 
te gospodarenju materijalnim 
resursima društva.  
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DOLAZE U NAJJAČEM SASTAVU: Na veliki predizborni skup u krapinskoj Festivalskoj 
dvorani, uz Milana Bandića, dolazi deset kandidata s njegove liste za EU parlament, a 
nastupit će “Špoljari”, Radobojske mažoretkinje i Dramska udruga “Kaj”

OČEKUJU 500-TINJAK LJUDI: “Stranka 
rada i solidarnosti računa na Zagorje 
- vrijeme je da Zagorci upoznaju ljude 
kojima je važan razvoj Hrvatske” 

Stranka rada i solidarnosti - BM 365 u 
ponedjeljak organizira predstavljanje 
kandidata liste broj 2 na izborima 
za Europski parlament. Događanje 
počinje u 19 sati u krapinskoj 
Festivalskoj dvorani, a sudjelovat 
će, uz predsjednika stranke Milana 
Bandića, saborsku zastupnicu Mariju 
Puh i predsjednika Županijske 
organizacije stranke Anđelka 
Topolovca, i deset kandidata s liste za 
EU parlament - Martina Bienenfeld, 
Jelena Pavičić Vukičević, Ljubo Jurčić, 
Gordana Rusak, Marijo Možnik, 
Irena Cajner Mraović, Hrvoje Burić, 
Ana Vlahov, Jozo Miličević i Veljko 
Đorđević. 

Širina pogleda
- To je na tragu onoga što govorimo, 
da imamo podršku stranke i da nam 
je Zagorje u fokusu, što se dokazalo 
i kroz izglasavanje mene kao 
potpredsjednika, Luke Grabušića kao 
predsjednika Glavnog odbora, Marije 
Puh kao članice Predsjedništva, te 
Bože Ružaka i Branka Kučka kao 
članova Glavnog odbora stranke. To 

je još jedan dokaz da stranka ozbiljno 
misli na Zagorje i računa na Zagorje. 
U Krapinu dolazi gotovo cjeloviti 
sastav kandidata na izborima za 
Europski parlament, nedostaje samo 
dvoje, i to zato što su na službenom 

putu. Želimo Zagorcima predstaviti 
listu, jer čitajući imena kandidata, oni 
znaju da su to ljudi koji su uspješni 
u poslovima koje obavljaju, ali je 
važno da ih upoznaju osobno, da 
vide da su to jednostavni ljudi kojima 

je važan razvoj Hrvatske unutar 
Europske unije, te da prepoznaju 
kolika je širina njihova pogleda kada 
govorimo o tome što se sve može 
postići kroz članstvo u Europskoj 
uniji - rekao nam je predsjednik ŽO 
Stranke rada i solidarnosti Anđelko 
Topolovec.

Novi članovi
- Možda će ljudi kada izađu na izbore, 
zaokružiti neku drugu listu, ali bojim 
se da bolje trenutno u Hrvatskoj 
nema. Očekujemo ispunjenu 
Festivalsku dvoranu, s obzirom na 
događanja u proteklih šest mjeseci i 
pristupanja novih članova, posebice 
mladih ljudi koji žele i pokazuju 
veliku volju da napravimo nešto 
na području Krapinsko - zagorske 
županije. Očekujem petstotinjak 
ljudi, za koje smo pripremili  
koncert Puhačkog orkestra 

“Špoljari”, kao i predstavu Amaterske 
dramske udruge “Kaj”, “Deveta  
zapovijed”, a bit će tu i nastup 
Radobojskih mažoretkinja  - 
najavljuje Topolovec.  
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24. svibnja 2019.
PUČKO OTVORENO UČILIŠTE 

KRAPINA GRAD KRAPINA

AQUAE VIVAE
Krapinske Toplice
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ČUDESNE HOBOTNICE KOJE SPAŠAVAJU ŽIVOT: U HRVATSKOJ SVE POPULARNIJA IZRADA 
IGRAČKI KOJE PRERANO ROĐENE BEBE PODSJEĆAJU NA PUPČANU VRPCU I MAJČINU 
UTROBU, TE IM PRUŽAJU OSJEĆAJ SIGURNOSTI I OLAKŠAVAJU RAD MEDICINSKOM OSOBLJU  

HUMSKE HEKLAČICE IMAJU 
VELIKO SRCE: U pet mjeseci 
izradile stotinu cro - hobica, koje 
čuvaju palčiće u inkubatoru

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

U Hrvatskoj se godišnje rodi između 
2500 i 3000 “palčića”, prijevremeno 
rođene djece koja zahtijevaju 
posebnu medicinsku skrb. Radi se o 
djeci koja su najraniji dio djetinjstva 
primorana provesti u inkubatorima, 
dok ne ojačaju za samostalan život, 
a u Humu na Sutli postoji posebna 
skupina žena velikog srca koje su 
svoje slobodne vrijeme odlučile 
podariti upravo prijevremeno 
rođenim mališanima, kako bi njima 
i njihovim roditeljima, koji se sa 
strepnjom prate razvoj svojih beba, 
olakšale prve dane.  
Radi se o skupini heklačica koje 
su se priključile hvalevrijednoj 
dobrotvornoj akciji izrade takozvanih 
cro – hobica, medicinskih pomagala 
koja imaju terapeutski učinak na 
prerano rođene bebe u inkubatoru. 
Riječ je o heklanim hobotnicama 
koje podsjećaju bebe na njihove 
pupčane vrpce i na majčinu utrobu, 
zbog čega osjećaju sigurnost, a 
samim time omogućuje se lakši rad 
medicinskom osoblju, jer bebe ne 
čupaju sonde na koje su spojene. 

Volimo pomagati
Humske heklačice u izradu cro 

– hobica ušle su početkom ove 
godine, a prvu je hobotnicu izradila 
Mira Kučiš, koja je uz Tanju Topić, 
zamjenicu općinskog načelnika, 
inicijatorica ovog projekta u Humu 
na Sutli.

- Mi smo se već ranije sastajale 
u našoj Narodnoj knjižnici te 
izrađivale ukrase za Božić, Uskrs i 
ostale prigode, no, kada sam saznala 
za ovu dobrotvornu akciju, odmah 
sam znala da se moramo uključiti 
jer volimo pomagati. Hobice uvijek 
radimo s velikom voljom i ushitom, 
te nam to predstavlja veliko veselje. 

Lijepo je kad možeš nekome pomoći, 
a naročito djeci – otkriva Mira Kučiš.
Uz veliko srce i marljive ruke 
koje imaju, dobile su podršku i 
razumijevanje od strane Općine 
Hum na Sutli i načelnika Zvonka 
Jutriše, kojem se heklačice 
zahvaljuju za nabavu materijala za 
izradu hobotnica, kao i njegovoj 
zamjenici Tanji Topić, koja brine o 

organizaciji. 
- Presretna sam što sam okružena 
ovim divnim ženama velikog srca, 
koje žrtvuju svoje slobodno vrijeme 
za izradu hobica koje nemaju laganu 
shemu. Ženice su izuzetno marljive, 
pozitivne, dobronamjerne i svaki 
susret s njima mi je melem za dušu. 
Iako ne znam heklati te, nažalost, 
ni nemam vremena za to, moj je 

zadatak pribaviti sve potrebno kako 
bi izrada hobica nesmetano tekla 
dalje svojim tokom – otkrila nam je 
Tanja Topić.

Pet sati rada
Da su vrijednost ove akcije 
prepoznali i drugi Humčani, 
pokazuju donacije potrebnog 
materijala od strane Gorana Boršića 
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i Maje Đođo. Naime, hobotnice se 
izrađuju od stopostotnog pamučnog 
konca određene debljine i pune se 
antialergijskim i antiasmatičnim 
punjenjem. Postoje točna uputstva 
za njihovu izradu, zato što su njihove 
dimenzije obujma i visine strogo 
određene.

- Prvu sam hobicu heklala onako 
napamet, pa je ispalo da umjesto 
osam, ima devet krakova. Nije 
jednostavno, tako da sam u početku 
trebala pratiti shemu. Sada mi 
za izradu jedne hobotnice treba 
otprilike pet sati, što je zapravo i 
neki prosjek – ističe Mira Kučiš.
Prema riječima Tanje Topić, iako 
su malo mjesto, brojem heklačica i 
izrađenih hobica mogu konkurirati i 
nekim gradovima.

- Trenutno u akciji aktivno sudjeluje 
15 heklačica. To su: Mira Kučiš, Erna 
Čuček, Jasna Drašković, Radmila Ivić, 
Danica Koražija, Sanja Čuček, Jožica 
Stuhne, Marija Vuk, Nataša Salamon 
Rebić, Mirela Radović, Jožica Gobec, 
Nežika Pauković, Đurđa Tepeš, Ana 
Šeligo i Marica Drofenik. One su u 
nepunih pet mjeseci izradile više 
od sto komada hobotnica – kaže 
nam zamjenica načelnika te dodaje 
kako su hobice poslali na kontrolu, 
gdje će se utvrditi zadovoljavaju 
li sve uvjete, a zatim će otputovati 

u bolnice diljem Hrvatske, svojim 
“palčićima”.

Prijatelji hobotnica
Iako su u svijetu heklane hobotnice 
već neko vrijeme dio odjela 
intenzivne njege, u Hrvatskoj se 
trenutno 12 bolnica priključilo 
kao prijatelji hobotnica, a Opća 
bolnica Virovitica jedna je od prvih 
koja je uvela ove igračke, sve to 
zahvaljujući Željki Hosjak i Nataši 
Gidiji, koje su upoznale hrvatsku 

javnost s čudesnim hobotnicama. 
One su pokrenule Facebook grupu 
pod nazivom “CRO hobice za 
Palčiće”, koja danas broji preko pet 
tisuća članova.
S obzirom na to da svaka beba 
svoju hobicu nosi sa sobom kući, 
potreba za njihovom izradom je 
stalna. 

- Heklamo uglavnom doma, dok se 
u knjižnici uglavnom sastajemo 
da se podružimo, razmijenimo 
iskustva te sakupimo hobice koje 

su spremne za slanje, tako da 
sve ovisi o slobodnom vremenu 
koja svaka od nas može izdvojiti, 
ali radit ćemo ih i dalje, dok god 
budemo imale konca – zaključuje 
Mira Kučiš.
Pozivaju se svi oni koji žele postati 
dio humskog tima heklačica, kao 
i oni koji ne znaju heklati, ali 
žele postati donatori potrebnog 
materijala ove dobrotvorne 
akcije, da se jave na kontakt: tanja.
topic1701@gmail.com.  
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NAČELNIK TOPOLOVEC: U planinarskom 
domu bit će hostel za 50-ak ljudi, a već 
pripremamo novi EU projekt biobazena, 
oko kojeg će biti robinzonski kamp 

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

 
Odlične vijesti stigle su u Općinu 
Radoboj - putem mjere ruralnog 
razvoja 7.4.1, Agencije za plaćanja 
u poljoprivredi, odobrena su 
dva kapitalna projekta koji će se 
financirati sredstvima iz EU fondova, 
čija je ukupna vrijednost gotovo 
8,2 milijuna kuna. Gradit će se tako 
novi Vatrogasni dom u Jazvinama 
vrijedan 3,4 milijuna kuna, od čega 
iznos potpore iznosi nešto više od 
tri milijuna kuna te Planinarski dom 
u kojem će biti hostel, vrijedan 4,8 
milijuna kuna, pri čemu potpora 
iznosi 4,1 milijuna kuna.  

“Kapa dolje”
- Nakon tako ružnog vremena u 
Radoboju, svih šteta i nedaća koje su 
nas napale u ovom čudnom svibnju, 

napokon je zasjalo europsko sunce, 
prije našeg radobojskog. Tako 20. 
ovog mjeseca s dečkima iz DVD-a 
Jazvine putujem na, do sada najdraži 
izlet do Vodica, potpisati ta dva 
ugovora. Hvala Europo, hvala svima 
koji ste sudjelovali u pripremi ovih 
projekata, hvala Vladi RH, al’ kapa do 
poda mojoj ekipi na općini - napisao 
je na Facebooku načelnik Radoboja 
Anđelko Topolovec, a nama je 
dodatno pojasnio koliko velik značaj 
za općinu imaju ta dva projekta, kao 
i da se na području općine trenutno 
provodi nekoliko EU projekata, 
ukupno vrijednih više od 10 milijuna 
kuna. 

- To znači da bi nam, kada bismo to 
sami išli raditi, trebalo pet ili šest 
godina da se izdvaja samo za ta dva 
projekta. Na tragu smo onog što smo 
imali zacrtano, a što je teško izvesti iz 
našeg općinskog proračuna, koji sada, 

nakon fiskalnog izravnanja i izmjene 
Zakona o financiranju jedinica lokalne 
samouprave, iznosi 5,5 milijuna 
kuna. Dečki iz DVD-a Jazvine, ti 
divni ljudi koji su se ovih dana toliko 
trudili pomoći svakome kome je 
nevrijeme nanijelo štetu, su svojim 
trudom, radom i zalaganjem zaslužili 
da nisu baš oni jedino Dobrovoljno 
vatrogasno društvo s područja općine 
koje nema svoj dom. A zanimljivo je 
da će taj Vatrogasni dom imati i toranj 
za vježbe, koji moći koristiti i ostali 
vatrogasci - objasnio je Topolovec, 
dok je za Planinarski dom kazao 
kako je dio strateškog smjera razvoja 
turizma. 

- Radoboju uistinu ima ogroman 
turistički potencijal. Uz sve što smo 
dosad uložili u infrastrukturu, bilo 
nam je bitno da dobijemo i nekakve 
smještajne kapacitete. Naravno, nije 
za očekivati da ćemo dobiti nekog 

velikog investitora koji će doći i ovdje 
napraviti hotel, ali ono što smo mi 
željeli, jest da osiguramo smještaj 
barem za “autobus” gostiju na 
području općine. Dakle, govorimo 
o modernijem hostelu, koji će biti u 
Planinarskom domu, koji je sada inače 
zapušteni lovački dom - objašnjava 
Topolovec. 
Kaže kako je ta priča vezana na cestu 
koju žele napraviti do planinarskog 
doma na Strahinjčici i tako spojiti 
Strahinje s tim planinarskim domom. 

Privlačna destinacija
- Imovinsko - pravni odnosi su riješeni, 
još ostaje projektiranje šumske ceste 
do samog vrha, no vjerujem da ćemo 
do 1. srpnja to uspjeti riješiti i tu cestu 
prijaviti na natječaj. Tako bismo dobili 
spoj na sljedeći projekt koji intenzivno 
pripremamo za financiranje iz EU 
sredstava, a to je biološki bazen oko 

U RADOBOJU ZNAJU KAKO SE GRADI  “BAJKA NA DLANU”: Iz EU fondova 
dobili 7,1 milijuna kuna potpora za novi vatrogasni dom u Jazvinama i novi 
planinarski dom, koji je samo početak priče o bitnom povećanju smještajnih 
kapaciteta na području općine

Ovako bi trebao izgledati budući kamp oko biobazena
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kojeg bio robinzonski kamp. Time bi 

Radoboj postao turistička destinacija 

koja bi, osim bogate prošlosti, imala 

i privlačnu sadašnjost, mjesto koje 

će ljudi rado posjećivati i imati 

mogućnost ovdje ostati nekoliko 

dana, da upoznaju sve ljepote našeg 

Radoboja - zaključio je Topolovec. 

VELIKI USPJEH: Muzeju grada Pregrade 
i partnerima odobreno 31.774 eura za 
projekt “Seniori za baštinu”

RAVNATELJI USTANOVA EDUCIRAT ĆE SE S CILJEM OSMIŠLJAVANJA I 
PROVOĐENJA EDUKATIVNIH PROGRAMA ZA OSOBE TREĆE ŽIVOTNE DOBI

Agencija za mobilnost i programe 
Europske unije na svojim je mrežnim 
stranicama 13. svibnja objavila Odluku 
kojom se Muzeju grada Pregrade 

“Zlatko Dragutin Tudjina” odobrava 
financijska potpora u iznosu od 31.774 
eura za projekt “Seniori za baštinu”, 
iz programa Erasmus+. Projekt je 
ocijenjen s ukupno 80 bodova te 
se nalazi na četvrtom mjestu po 
broju bodova na nacionalnoj razini, 
a ujedno mu je odobren i najveći 
iznos financijske potpore jer se radi o 
projektu konzorcija prijavitelja. 

Projektni tim
- Riječ je o iznimnom uspjehu kojim 
se mogu pohvaliti tek rijetki muzeji 
i knjižnice, kako u Hrvatskoj, tako i 
u Europskoj uniji. Ovim projektom, 
Muzej grada Pregrade, ali i drugi 
članovi konzorcija pokazuju da manje 

ustanove u kulturi mogu biti itekako 
značajne i uspješne te da u nekim 
područjima čak prednjače i mogu 
postavljati standarde u svojoj struci - 
poručili su iz Grada Pregrade.
Odmah nakon raspisivanja natječaja 
za program Erasmus+, Muzej grada 
Pregrade okupio je konzorcij koji, uz 
pregradski muzej, čine još Muzej 
Radboa iz Radoboja, Općinska 
knjižnica Krapinske Toplice i Gradska 
knjižnica Pregrada. Projekt je 
osmislio i koncipirao ravnatelj Muzeja 

grada Pregrade Davor Špoljar, a 
razrađen je u suradnji s ostalim 
članovima projektnog tima, kojeg 
čine ravnateljica Muzeja Radboa 
Ivana Hazulin, ravnateljica Općinske 
knjižnice Krapinske Toplice Nadica 
Majsec - Kobaš i ravnateljica Gradske 
knjižnice Pregrada Draženka Gretić. 

Strukturni tečajevi
Nakon Odluke o dodjeli sredstava, 
slijedi faza potpisivanja ugovora, a 

zatim i faza provedbe projekta, koja 
će započeti 1. rujna, a provodit će se 
24 mjeseca. Projektom su planirane 
mobilnosti u svrhu učenja za 
predstavnike sudjelujućih ustanova 
u kulturi po modelu strukturiranih 
tečajeva i razdoblja promatranja 
tuđeg rada u inozemstvu, s ciljem 
osmišljavanja i provođenja stalnih 
edukativnih programa namijenjenih 
odraslim osobama, tj. osobama treće 
životne dobi na temu kulturne baštine. 
Djelatnici ustanova usavršavat će 
se na strukturiranim tečajevima 
na temu muzeja, kulturne baštine, 
pripovijedanja, informacijske 
pismenosti i neformalnog učenja i 
obrazovanja odraslih, te će promatrati 
svoje kolege u odabranim muzejima 
i knjižnicama u inozemstvu, koji 
su već razvili kvalitetne programe, 
namijenjene odraslim osobama. (jm) 

Načelnik Radoboja Anđelko Topolovec

Skica budućeg vatrogasog doma

Skica budućeg Planinarskog domaSadašnji lovački dom prenamijenit će se u planinarski dom i hostel
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GRAD KLANJEC I DJEČJI VRTIĆ “KESTEN” PREDSTAVILI PROJEKT “POPODNE U VRTIĆU

Radno vrijeme vrtića produženo je do 
19 sati, mališani će usvajati zdrave 
prehrambene navike, a u program  
će se implementirati i STEM područja 

Grad Klanjec je sa svojim partnerom, 
Dječjim vrtićem “Kesten”, predstavio 
projekt “Popodne u vrtiću”. Voditelj 
projekta Gordan Šoban podsjetio 
je kako je Grad Klanjec, kao nositelj 
programa, 19. studenoga prošle 
godine potpisao s Ministarstvom za 
demografiju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku te Hrvatskim zavodom za 
zapošljavanje, ugovor o dodjeli 
bespovratnih sredstava za projekte 
koji se financiraju iz Europskog 
socijalnog fonda 2014. – 2020., u 
iznosu od 1.211.837 kuna.

- Savjetodavnu podršku u pripremi 
i realizaciji projekta pruža Zagorska 
razvojna agencija, a uz produljeni 
rad vrtića i novo zapošljavanje, 
uvode se i novi zanimljivi edukativni 
programi, kako za polaznike, tako 
i za zaposlenike. Jedan od bitnih 
ciljeva projekta je zdrava prehrana. 
U okviru projekta bit će realizirane 
nutricionističke radionice i edukacije 
za djecu, roditelje i odgojitelje, 
dodatna edukacija iz nutricionizma 
za kuharicu te tiskanje edukacijskih 
letaka za roditelje i djecu – istaknuo 
je Šoban.
Gradonačelnik Zlatko Brlek rekao 

je kako su sretni i zadovoljni što 
su prilagodili radno vrijeme vrtića 
potrebama roditelja.

Potrebe roditelja
 - Od siječnja ove godine produžili 
smo radno vrijeme vrtića do 19 sati. 
Realizacijom projekta zaposlena je 

jedna odgojiteljica na pola radnog 
vremena, administrativni asistent 
u projektu te je produljeno radno 
vrijeme kuharici za dva dodatna sata 

– istaknuo je gradonačelnik.
Ravnateljica vrtića Jelena Bašić 
rekla je kako je reforma prehrane 
u hrvatskim vrtićima dinamičan 

proces koji je započeo prije desetak 
godina, a kroz provedbu specifičnih 
programa poticanja djece na zdravu 
prehranu, mogu se stvoriti temelji 
zdravih prehrambenih navika kod 
djece u najranijoj dobi.

Znanstveni pogon
 - Želimo da polaznici našeg vrtića 
budu mali ambasadori zdrave 
prehrane i da od malih nogu usvoje 
zdrave navike. Jedan od važnih 
ciljeva projekta je i  implementacija 
STEM područja u sve sfere redovnog 
odgojno - obrazovnog programa. 
Želimo da naš vrtić postane mali 
znanstveni pogon te da se djeci 
približe znanost, tehnologija, 
inženjerstvo i matematika te 
da se razvija interes za njihovo 
proučavanje. Uskoro započinjemo sa 
STEM edukacijom za odgojitelje, a u 
sklopu STEM programa, bit će tiskan 
i priručnik za djecu. Nabavit ćemo i 
didaktičku opremu za provođenje 
programa kao što su istraživački 
kabinet, razni znanstveni setovi za 
istraživanja, elektronički setovi i još 
mnogo toga – najavila je ravnateljica 
vrtića. (ib) 
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HRVATSKI GRADOVI U PROTEKLIH PET GODINA UKUPNO POVUKLI 438 
MILIJUNA KUNA

Klanjec treći je grad u Hrvatskoj po 
povlačenju sredstava iz Programa  
za ruralni razvoj po glavi stanovnika 

Kroz Program za ruralni razvoj, Hrvatskoj 
je u razdoblju od 2014. do 2020. 
osigurano 2,3 milijarde eura, odnosno, 
više od 17 milijardi kuna iz EU fondova za 
podizanje konkurentnosti poljoprivrede, 
šumarstva i prerađivačke industrije, ali 
i unaprjeđenje životnih i radnih uvjeta, 
odnosno, gradnju infrastrukture – vrtića, 
vatrogasnih i društvenih domova, u 
ruralnim područjima. 

Nin na prvom mjestu
Od tih nešto više od 17 milijardi 
potencijalnih kuna, do kraja siječnja ove 
godine je, prema podacima nadležne 
Agencije za plaćanja u poljoprivredi, 
ribarstvu i ruralnom razvoju (APPRRR), 
ugovoreno 10,37 milijardi kuna 
projekata, a isplaćeno malo više od pola 
ugovorenog iznosa, piše Gradonačelnik.

hr.
U proteklih pet godina, gradovi su 
povukli više od 438 milijuna od ukupno 
5,66 milijardi kuna, koliko je po tom 
programu isplaćeno potpora od 2014. 
do kraja siječnja ove godine. Čak 15 
gradova koji su na vrhu po povlačenju 
sredstava iz Programa za ruralni razvoj, 
su mali gradovi, gledano po potporama 

po glavi stanovnika. Najviše novca po 
glavi stanovnika povukao je Grad Nin, 
4915 kuna. Ukupno je taj gradić povukao 
13,4 milijuna kuna. Na drugome 
mjestu nalazi se Hrvatska Kostajnica, a 
treći je Klanjec, koji je povukao 2717 
kuna po glavi stanovnika. Četvrti je 
Opuzen, peti Mursko Središće, a slijede 
Skradin, Grubišno Polje, Ozalj, Stari 

Grad i Orahovica. Mursko Središće pak 
predvodi listu po ukupnoj vrijednosti 
potpora dobivenih iz Programa 
regionalnog razvoja do kraja siječnja, sa 
14,3 milijuna kuna povučenih sredstava. 
Na drugom mjestu po ukupnom iznosu 
sredstava je Koprivnica, na trećem 
Slatina, četvrti je Nin, a peti Karlovac.

Ugovoreno po županijama
Od županija, najviše je sredstava 
ugovoreno u Osječko - baranjskoj, 
1,3 milijarde kuna, dok je isplaćeno 
gotovo 800 milijuna kuna. Gledano po 
novcu koji su povukle jedinice lokalne 
samouprave, županije, gradovi i općine, 
na prvom je mjestu Ličko - senjska 
županija, u kojoj su jedinice lokalne 
samouprave povukle 233 milijuna kuna, 
odnosno, 4591 kunu po glavi stanovnika. 
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U DJEČJEM VRTIĆU “ŠLAPICA” U OROSLAVJU ODRŽANA AKCIJA “PROMET NIJE ŠALA 
NI OPASNOST MALA“

“Naše je Zagorje ‘Bajka na dlanu’, 
a svakoj je bajci potrebno blago. 
Djeca su naše blago i moramo dati 
sve od sebe da ga sačuvamo”

U Dječjem vrtiću “Šlapica” u Oroslavju 
održana je akcija “Promet nije šala 
ni opasnost mala“ koju provodi 
Odbor za sigurnost u prometu 
Krapinsko – zagorske županije. Na 
samom početku, okupljenu djecu, 
odgojiteljice i sudionike pozdravio 
je zamjenik krapinsko - zagorskog 
župana Anđelko Ferek – Jambrek.

Odgovorno ponašanje
- Svi se možemo složiti da sve počinje 
od vrtićke dobi, ako se oni već sad 
nauče ponašati u prometu, to im 
ostaje i za kasnije, ali jednako tako 
to odgovorno ponašanje prelazi i 
na njihove obitelji - rekao je Ferek 

- Jambrek, te dodao da KZŽ preko 
Odbora za sigurnost u prometu 
provodi i druge akcije, među kojima i 
one namijenjene učenicima osnovnih 
škola. 
Događaju je prisustvovao i 
predsjednik Odbora za sigurnost 
u prometu KZŽ Ivan Jelenčić,  kao 

i gradonačelnik Oroslavja Emil 
Gredičak. 

- Naše Zagorje zovemo Bajka na 
dlanu, a svakoj bajci je potrebno 
blago. Upravo ste vi naše blago i zato 
moramo dati sve od sebe da to blago 
sačuvamo - rekao je gradonačelnik 
Gredičak.

24 dječja vrtića
Budući da je cilj ove akcije kroz igru i 
natjecanje educirati djecu o važnosti 
sigurnog kretanja u prometu, djeca 
su sudjelovala na aktivnostima kao 
što su prometni poligon u gradu – 
imitativno simbolička igra, spretnost 
u prometu – poligon koji je uključivao 
sudjelovanje djece i odgojitelja, zatim 
off road utrke autićima na daljinsko 
upravljanje, te na prometnom kvizu.
U ovoj godini, u akciji “Promet nije 
šala ni opasnost mala”, sudjeluju 
djeca iz sva 24 dječja vrtića s područja 
KZŽ.  (ZI) 
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U OROSLAVJU ODRŽANO SVEČANO POTPISIVANJE UGOVORA O DODJELI 
SREDSTAVA ZA 13 UDRUGA

GRADONAČELNIK GREDIČAK: Svaka 
kuna uložena u rad udruga i civilnog 
sektora, je dobro uložena kuna

NA DRŽAVNOM NATJECANJU MLADIH HRVATSKOG CRVENOG KRIŽA 
NASTUPILO 10 EKIPA

Krapinsko – zagorsku županiju 
predstavljala ekipa SŠ Oroslavje,  
koja je osvojila peto mjesto
U Našicama je održano 23. Državno 
natjecanje mladih Hrvatskog 
Crvenog križa. U kategoriji mladih 
(srednje škole), Krapinsko – zagorsku 
županiju predstavljala je Srednja 
škola Oroslavje, koja je od ukupno 10 
ekipa, zauzela peto mjesto (153,70 
bodova). Prvo mjesto pripalo je V. 
gimnaziji Zagreb (181,60 bodova), 

U Oroslavju je održano svečano 
potpisivanje ugovora o sufinanciranju 
udruga i njihovih djelatnosti. Temeljem 
odluke o odabiru programa i projekata 
za dodjelu financijske potpore za 
2019. godinu, a koji su od interesa za 
Grad Oroslavje, ugovor je potpisalo 13 
udruga koje su se prijavile na natječaj. 

13 udruga
To su: Matica umirovljenika grada 
Oroslavja (70 tisuća kuna), Moto 
klub “Zagorski orlovi” (50 tisuća 
kuna), Udruga fizioterapeuta i radnih 
terapeuta Zagorja (35 tisuća kuna), 
Udruga hrvatskih branitelja liječenih 
od PTSP–a Krapinsko – zagorske 
županije (pet tisuća kuna), Kulturno 

- umjetničko društvo “Sloboda” 
Oroslavje (90 tisuća kuna), Udruga 
Feniks Oroslavje (30 tisuća kuna), 
Lovačko društvo “Kuna” Oroslavje 
(20 tisuća kuna), Udruga Petrože – 
Krušljevo Selo (90 tisuća kuna), Udruga 
hrvatskih branitelja grada Oroslavja 
(10 tisuća kuna), Udruga za zaštitu i 
zbrinjavanje životinja “Egon” (15 tisuća 
kuna), Udruga vinara Putar (40 tisuća 
kuna), Udruga specijalne jedinice 
policije “Baruni” (pet tisuća kuna), te 
Udruga “Hrvatska žena” Oroslavje 
(10 tisuća kuna). Ugovore su s 

drugo mjesto Medicinskoj školi 

Osijek (176,30 bodova), treće SŠ 

Markantuna de Dominisa, Rab 

(158,50 bodova) te četvrto mjesto SŠ 

Viktorovac, Sisak (154,20 bodova). 

Mentorica učenicima SŠ Oroslavje 

bila je Marcela Rasonja. (ib) 

gradonačelnikom Emilom Gredičakom 
potpisali predstavnici udruga. 

1,3 milijuna kuna
- Kada govorimo o svim udrugama na 
prostoru grada, kako sportskim, tako 
i kulturnim, Grad godišnje za njihove 
djelatnosti izdvaja gotovo 1.300.000 
kuna, a to je skoro desetina izvornih 
prihoda proračuna. Ali moram 
reći da je svaka ta kuna uložena u 

boljitak svih, te za ukupan imidž 

grada, pa se tako Oroslavje doživljava 

kao poželjno mjesto za život, a to 

pokazuju i statistički podaci, koji bilježe 

doseljavanje ljudi u naš grad. Znači, 

grad živi i razvija se, tako da je svaka 

ta kuna uložena u rad udruga i civilnog 

sektora, dobro uložena kuna – naglasio 

je gradonačelnik Gredičak.  (jj) 
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POČNI SORTIRATI VEĆ DANAS: 
Doznaj sve o zelenom spremniku   
za miješani komunalni otpad

“ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ”: Grad Krapina i općine Đurmanec, Jesenje, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli dio su EU projekta o održivom gospodarenju otpadom

Naša su mjesta lijepa koliko su 
čista, no, iako postoje mogućnosti 
predaje i organiziranog odvoza 
različitih vrsta otpada, neodgovorni 
pojedinci ugrožavaju okoliš, kao i 
zdravlje djece. Zbog pomiješanih 
nečistoća, nesortirani otpad ne može 
se reciklirati, već se mora odvesti na 
odlagalište otpada.
Za ljepotu okoliša u gradu Krapini 
te u općinama Đurmanec, Jesenje, 
Petrovsko i Radoboj svakodnevno se 
brine komunalno poduzeće KRAKOM 
d.o.o., a u općini Hum na Sutli 
komunalno poduzeće HUMKOM 
d.o.o., no sada je vrijeme da svaki 
pojedinac da svoj doprinos. Upravo 
su zato Grad Krapina i općine 
Đurmanec, Jesenje, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli dio EU 
projekta “ČUVAJMO NAŠ OKOLIŠ: 
Izobrazno - informativne aktivnosti 
o održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te općina Đurmanec, 
Jesenje, Petrovsko, Radoboj i Hum na 
Sutli”, u sklopu kojeg, kroz različite 
oblike aktivnosti, svaki građanin 
može otkriti vrijednost sortiranja. 
U svojem kućanstvu imate zeleni 
spremnik za miješani komunalni 
otpad, koji se s područja Krapine, 
Đurmanca, Jesenja, Petrovskog i 
Radoboja odvozi na odlagalište u 
Gorjak, a s područja Huma na Sutli 
na vlastito odlagalište neopasnog 
otpada.
Prema odredbama Zakona o 
održivom gospodarenju otpadom, 
miješani komunalni otpad je otpad 
iz kućanstva i otpad iz trgovina, 
industrije i iz ustanova koji je po 
svojim svojstvima sličan otpadu 
iz kućanstva, iz kojeg posebnim 
postupkom nisu izdvojeni posebni 
materijali te je u Katalogu otpada 
označen kao 20 03 01. Prema 
navedenoj definiciji, u miješani 

komunalni otpad, odnosno, u zeleni 
spremnik odlažu se onečišćene 
vrećice za pakiranje hrane, 
onečišćeni papir i folija za omatanje 
hrane, onečišćeni papirnati ubrusi 
i maramice, spužve, vata, vrećice iz 
usisavača, otpad od metenja, opušci, 
higijenski ulošci, pelene za djecu i 
odrasle, naljepnice, tapete, britvice 
za brijanje, higijenski papiri, vlažne 
maramice, ambalaža neprikladna za 
reciklažu (npr. višeslojna od plastike i 

aluminija, ambalaža za lijekove).  
Promijenite svoje navike već danas i 
počnite SORTIRATI, jer samo svjesnim 
promjenama možete doprinijeti 
smanjenju količine otpada koji se 
odlaže na odlagališta.
Projekt je vrijedan 523.997,29 kuna, 
a sufinanciran je u 85-postotnom 
iznosu od 437.545,70 kuna 
sredstvima Europske unije, iz 
Kohezijskog fonda. Više informacija 
o projektu doznajte na zelena.

krapina.hr i zeleni.humnasutli.hr, a 
za više informacija o EU fondovima 
posjetite internetsku stranicu 
Ministarstva regionalnog razvoja 
i fondova Europske unije www.
razvoj.gov.hr i stranicu Europskih 
strukturnih i investicijskih fondova 
www.strukturnifondovi.hr.
Sadržaj publikacije isključiva je 
odgovornost Grada Krapine.  

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hrProjekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda
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Izobrazno-informativne aktivnosti o 
održivom gospodarenju otpadom 
Grada Krapine te Općina Jesenje, 

Đurmanec, Petrovsko, 
Radoboj i Hum na Sutli

zeleni.humnasutli.hr
zelena.krapina.hr

Nositelj projekta:
Grad Krapina te Općina Đurmanec,

Jesenje, Petrovsko, Radoboj
i Hum na Sutli

Grad Krapina
Magistratska 30
49000 Krapina
T. 049 382 400

Općina Hum na Sutli
Hum na Sutli 175

49231 Hum na Sutli
T. 049 382 382

Razdoblje provedbe projekta:
15. lipnja 2018. – 15. veljače 2020. godine

Ukupna vrijednost projekta:
523.997,29 HRK

Iznos EU potpore:
437.545,70 HRK

(85% EU sredstva)

Za više informacija o EU fondovima posjetite internetsku stranicu Ministarstva regionalnog razvoja i
fondova Europske unije www.razvoj.gov.hr i stranicu Europskih strukturnih i investicijskih fondova

www.strukturnifondovi.hr

Sadržaj publikacije isključiva je odgovornost Grada Krapine

Kontakt:

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Kohezijskog fonda
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“Tehničke uvjete za platformu zasad ima 
pet zdravstvenih ustanova u KZŽ - obje 
specijalne bolnice te ambulante Doma 
zdravlja u Krapini, Zaboku i Donjoj Stubici”
Ispred Energetskog centra 
Bračak prezentiran je jedan od 
najinovativnijih projekata u 
Hrvatskoj – platforma “Sunce 
na dlanu“. Osnivanje Platforme 
pokrenula je REGEA uz razvojnu 
i tehnološku pomoć SAP-a, a 
osim njih još ju razvija i EXPERTA. 
Platforma služi kao informativni 
centar koji uključuje bazu podataka 
s detaljnim informacijama i 
podacima o projektima, definira 
ugovorne odnose, osigurava 
pripremu i verifikaciju projekata te 
omogućava agregiranje projekata 
u investicijske pakete. Platforma 
funkcionira bez obzira na granice – 
investicijski paketi mogu se slagati 
s projektima iz različitih država, a  
početak rada očekuje se početkom 
lipnja.
Ravnatelj REGEA-e Julije Domac 
ponosan je što prezentiraju jedan 
inovativni mehanizam za poticanje 
ulaganja u obnovljive izvore 
energije temeljen na informacijsko 

- komunikacijskim tehnologijama te 
poslovnom modelu koji se zasniva 
na ugovornoj opskrbi energijom.

Obnovljivi izvori energije
- Investicijska platforma povezuje 
investitore - ESCO tvrtke i 
poduzetnike i vlasnike krovova –
zgrada, ujedno i kupce električne 
energije, da investiraju u 
fotonaponske elektrane, bez obzira 
nalazili se oni ovdje ili bilo gdje u 
Hrvatskoj ili Europi. Proizvod koji 
razvijamo globalnog je karaktera, 
a znanje koje promoviramo je naše, 
domaće – naglasio je ravnatelj 
REGEA-e te pojasnio o kakvoj se 
platformi radi.

- Pod obnovljivim izvorima energije 
u razvoju platforme podrazumijeva 
se solarna energija (fotonaponske 
elektrane). Platforma je poput 
onih koje koristimo svakodnevno 

- ako putujete koristite primjerice 
Booking, a ako trebate taksi 
prijevoz, koristite Uber. 
Zainteresirani vlasnici krovova 

“SUNCE NA DLANU“: Ispred energetskog centra Bračak prezentiran jedan od 
najinovativnijih projekata – platforma vrijedna više od 10 milijuna kuna - “nešto kao 
Uber ili Booking, ali za investitore u solarnu energiju”

i zgrada javnog i privatnog 
sektora daju svoje projekte, kao 
mogućnost za investiciju za 
izgradnju fotonaponske elektrane. 
Tu ponudu projekata gledaju onda 
investitori i biraju projekte, jedan 
ili više njih i preko platforme 

sklapaju ugovor. Platforma 
osigurava da transakcija bude 
transparentna i korektna za obje 
strane.  Naš sljedeći i najveći 
paket će biti zdravstvene ustanove 
Krapinsko – zagorske županije. 
U konačnoj fazi, platforma bi 

omogućavala ulaganja za velike 
institucionalne investitore, poput 
mirovinskih i investicijskih fondova 
i izravno za građane – pojasnio je 
Domac.

Vrhunski stručnjaci
Direktorici SAP-a u Hrvatskoj Sonji 
Popović drago je što može podržati 
jedan ovakav inovativni projekt.

– Do suradnje je došlo slučajno, 
kroz jedan  razgovor, jer smo došli 
do toga da imamo zajedničke ideje 
kako podržati inovacije u Hrvatskoj. 
Mi smo tehnološki partner, 
razvili smo konkretne aplikacije 
platforme,  a finalno rješenje ćemo 
predstaviti na SAP-ovoj godišnjoj 
konferenciji  6. lipnja u Zagrebu, 
gdje će gospodin Domac biti gost – 
istaknula je Popović.
Na prezentaciji je bio i krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar.

– Ovo je još jedan dokaz da znanje 
stoluje u Hrvatskoj i da imamo 
vrhunske stručnjake koji mogu 
raditi platforme i projekte i s 
takvim se projektima možemo 
nametnuti zahtjevnom europskom 
tržištu i svoje znanje izvoziti - kazao 
je Kolar, dodajući da je izabrano 
pet zdravstvenih ustanova, gdje se 
može ići u takvu investiciju. To su 
Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Stubičke i Krapinske 
Toplice te domovi zdravlja u Krapini, 
Zaboku i Donjoj Stubici. 
Vrijednost prvih projekata koji će 
se nalaziti na platformi bit će veći 
od 10 milijuna, a očekuje se da će 
već za dva do tri mjeseca imati i 
preko 100 milijuna kuna vrijednosti 
projekata. (jm, ib)  
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ŽUPAN KOLAR OBIŠAO KUĆU U BOSANSKOJ POSAVINI KOJA SE SREDSTVIMA KZŽ 

Krapinsko - zagorska županija je za 
smještaj mlade obitelji hrvatskih 
povratnika osigurala 120 tisuća kuna

Krapinsko – zagorski župan Željko Kolar 
u četvrtak je na poziv dopredsjednika 
Republike Srpske iz reda hrvatskog 
naroda Josipa Jerkovića, posjetio 
Bosansku Posavinu i obišao kuću koja 
se sredstvima Krapinsko - zagorske 
županije obnavlja za mladu obitelj 
hrvatskih povratnika.
Krapinsko - zagorska županija se, naime, 
prošle godine uključila u projekt “Jedna 
HR županija - jedna obnovljena kuća u 
BiH“. Župan Željko Kolar i predsjednik 
Upravnog odbora Saveza za povratak 
izbjeglih i raseljenih Bosanske Posavine 
Pavo Dujak su 12. listopada prošle 
godine potpisali ugovor o podršci 
projektu, prema kojem je Županija 
osigurala 120 tisuća kuna za osiguranje 
smještaja za mladu hrvatsku obitelj u 
selu Kolibe Donje na području Bosanskog 
Broda.Župan Kolar se u prostorijama 
Općine Brod sastao s dopredsjednikom 

Jerkovićem, načelnikom općine Ilijom 
Jovičićem, predsjednikom Kluba Hrvata 
u Vijeću naroda Republike Srpske Ivom 
Mijićem, članom Vijeća naroda RS 
Davorom Čordašom, dopredsjednicom 
Općinskog vijeća općine Brod 
Mladenkom Kermenc i predsjednikom 
Saveza za povratak izbjeglih i raseljenih 
Bosanske Posavine Pavom Dujakom. 
Na sastanku se raspravljalo o raznim 
mogućnostima produbljivanja suradnje, 
prvenstveno na području edukacije 
o povlačenju sredstava iz europskih 
fondova.
U sklopu posjeta Bosanskoj Posavini, 
organiziran je i obilazak pogona prerade 
voća u vlasništvu zajednice povratnika. 
U delegaciji KZŽ je sa županom bila 
i pročelnica županijskog Upravnog 
odjela nadležnog za gospodarstvo i 
poljoprivredu Sanja Mihovilić. (ib) 
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“MALI” POSTAJE SVE VEĆI: U STUBIČKIM TOPLICAMA PREDSTAVLJEN DRUGI PO 
REDU, JOŠ BOGATIJI I BOLJI MUF

ŠARENILO BOJA, GLAZBE I HRANE: U 
tri dana, očekuju vas koncerti Pipsa, 
Soulfingersa i Frajli, predstave, bogata 
gastro i eno ponuda te ulični performeri

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Članovi Radnog tijela za turizam i 
promidžbu općine Stubičke Toplice, 
u suradnji s tamošnjom Turističkom 
zajednicom, u Hotelu “Matija Gubec”, 
prezentirali su drugi “Mali ulični 
festival”, popularni MUF, koji će se 
održati 7. do 9. lipnja.  Načelnik Josip 
Beljak rekao je kako Stubaki pričaju 
novu priču drugu godinu za redom, a 
sve posjetitelje očekuje šarenilo boja, 
glazbe i hrane.
 - Festival je polučio veliki uspjeh i s 
nestrpljenjem očekujemo njegovo 
drugo izdanje, koje će imati još više 
sadržaja i mislim da će se svi uzrasti 
biti zadovoljeni. Ove godine imamo 
suradnju s Gradom Zagrebom, tako 
da očekujemo dolazak Zagrepčana, 
jer je osiguran prijevoz ZET-ovom 
linijom. Ponosan sam na sve ljude koji 
su sudjelovali na prošlogodišnjem 
festivalu i one koji će biti dio njega 
ove godine – kazao je Josip Beljak.

Pojačani sadržaj
Predsjednik Radnog tijela Filip Poštek 
najavio je program MUF-a.
 – Zadržana je ista forma Festivala, 
kojeg u petak, 7. lipnja, otvara poznati 
zagrebački rock band Pips, Chips & 
Videoclips, dok je subota, 8. lipnja, 
rezervirana za nastup uvijek odličnih 
Soulfingersa. U nedjelju, 9. lipnja, kao 
i prošle godine, nastupaju već dobro 
poznate četiri dame, “The Frajle“. Ove 
su godine značajna sredstva uložena 
u pojačavanje uličnog sadržaja, gdje 
posjetitelje očekuje puno uličnih 
performera te predstave za djecu i 
odrasle, ArT PaRk, tematska gastro i 
eno ponuda, interaktivne radionice, 
ponude OPG-ova i lunapark. Ove je 
godine partner Grad Zagreb, nadamo 
se da će to polučiti dodatan uspjeh – 
naglasio je Poštek.
MUF-ov domaćin, kao i prošle 
godine, bit će poznati zagorski 
pjevač i glumac Adam Končić, u ulozi 
Gospona Stubaka.

– Sadržaji za odrasle su na rasporedu 

od 21 sat na dalje, a sve ono što se 
događa u sva tri dana, vezano je uz 
djecu i obitelj. Što se tiče kazališnog 
programa, održat će se tri kazališne 
večeri. Predstave će ići od 21 sat, a 
koncerti od 23 sata, s time da će u 
nedjelju The Frajle početi u 21 sat, 
a predstava će biti prije toga. Na 

dan otvorenja gostovat će  “Mila 
Show“, a uz Milu Elegović, nastupit 
će Marija Borić i Adalbert Turner 
Juci. Drugu večer predstavit će se 

“Cabaret preko veze“, u kojoj glume 
četiri dame, među kojima je Mirela 
Videk iz Bedekovčine, tako da ćemo 
istaknuti domaće zagorske glumce. U 

nedjelju će igrati cabaret “Petak za 
metak“, glumačke družine Histrion, 
u kojem također glumi Marija 
Borić. U subotu popodne i nedjelju 
prijepodne održat će se predstave 
za djecu, u Parku Maksimilijan, koje 
su besplatne. Bit će puno glazbe i 
zabave, na ovom Festivalu se traži 
ostati pozitivan i veseo i vratiti se 
drugi i treći dan – naglasio je Končić.

Suradnja sa Zagrebom
Direktorica TZ-a grada Zagreba 
Martina Bienenfeld rekla je da će 
Festival najavljivati u Zagrebu, putem 
jumbo plakata i web stranica.

- Putem blogova ćemo također 
zainteresiranu publiku pozvati da 
dođe u Stubičke Toplice. Sigurno je 
zagarantiran odličan program i neće 
nedostajati zabave. Ovom Festivalu 
prednjači ulični festival u Zagrebu 

“Cest is the best“,  koji je sjajno 
posjećen i ljudi ga posebno vole te 
s njega možemo skrenuti pažnju 
na ovaj Festival ovdje. To garantira  
privlačenje novih gostiju koji su željni 
ovakvih programa – zaključila je 
Bienenfeld.
Glavni pokrovitelji ovog događaja su 
Općina Stubičke Toplice i Krapinsko - 
zagorska županija. 
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U SKLOPU DANA OTVORENIH VRATA, SLUŽBENO OTVOREN I BLAGOSLOVLJEN 
NOVOUREĐENI URED UDRUGE DISTROFIČARA KRAPINA U GAJEVOJ ULICI

“Provodimo mnogo projekata, aktivni 
smo u zajednici i želimo sudjelovati u 
svemu, baš kao i svi drugi građani“

Udruga distrofičara Krapina u četvrtak 
je organizirala Dan otvorenih vrata, a 
tom je prigodom i službeno otvoren 
novi ured Udruge u Gajevoj ulici u 
Krapini. Predsjednica Udruge Mirjana 
Janžek rekla je kako Udruga djeluje 
već 12 godina i od tada nisu pronašli 
adekvatan prostor uz podršku Grada 
ili Županije, pa su odlučili sami 
pokrenuti tu inicijativu.

42 zaposlene osobe
– Ovaj prostor iznajmljujemo mi kao 
Udruga i za sada će se financirati 
kroz jedan europski projekt koji 
provodimo, a nadalje se nadamo da 
ćemo dobiti potporu naših lokalnih 
vlasti. Ovo nam jako puno znači, 
jer do sada nismo imali uredski 
prostor. U Jesenju imamo prostor za 
naše aktivnosti, radionice, susrete 
i druženja, a ovo je sad ured i ovdje 
ćemo raditi administrativne poslove. 
Ured će raditi po potrebi, kad ćemo 
dogovoriti neke sastanke i posao, a 
sljedeći cilj nam je i zapošljavanje 
neke osobe, pa bi ured tada bio 
otvoren svaki dan. Udruga ima 
preko 40 članova i ima zaposlene 
42 osobe. Provodimo projekte 
kroz koje pružamo socijalne usluge 
našim članovima, provodimo i druge 
aktivnosti kroz koje senzibiliziramo 
zajednicu te naše članove socijalno 

uključujemo u zajednicu. Želimo 
da osobe s invaliditetom budu 
aktivne i prepoznate u zajednici i 
da kao Udruga budemo prepoznati 
u zajednici, što u zadnje vrijeme 
jesmo i to mi je jako drago. Nismo u 
potpunosti zadovoljni potporom, ali 
smo s druge strane zadovoljni nekim 
partnerskim odnosom  u zajednici. 
To nije još na razini koju bismo htjeli, 
ali stvari idu nabolje. Za ovu godinu 
imamo puno projekata u realizaciji, 
aktivni smo kroz cijelu godinu i 
pred nama je još puno toga što je u 
planu za sljedeću godinu, jer želimo 
sudjelovati u svemu, kao i drugi 
građani – istaknula je Janžek.

Nabava opreme
Zamjenica krapinsko – zagorskog  
župana Jasna Petek istaknula je kako 
joj je drago što Udruga distrofičara 
ima svoj prostor, koji je i opremila.
 – Udruga je izuzetno vrijedna 
u županiji i radi vrlo kvalitetne 
projekte te podiže kvalitetu života 
svojih članova. Isto tako je važno što 
je društveno angažirana i provodi 
projekte koji se tiču i šire društvene 
zajednice. Zahvaljujem Mirjani 
što pomaže Krapinsko – zagorskoj 
županiji, što je bila predsjednica 
Koordinacije udruga osoba s 
invaliditetom, ali i što je članica 
određenih povjerenstava i što nam 
pomaže u kreiranju politika, ne samo 
za osobe s invaliditetom, nego i za sve 
politike koje provodimo u Krapinsko 

– zagorskoj županiji. Županija će 
pomoći u nabavi opreme. Čestitke i 
svim članovima Udruge, jer se samo 
zajedništvom mogu postizati ovako 
veliki rezultati – naglasila je Petek.
Zamjenik gradonačelnika Krapine 
Drago Kozina rekao je da u gradu 
imaju puno prostora, ali su barijera 
stepenice i da se na tom polju čini 
jako puno.
Na otvorenju je bila i ravnateljica 
Pučkog otvorenog učilišta Krapina 
Grozdana Pavlović te jesejanski 
župnik, vlč. Danijel Herceg, koji je 
predvodio molitvu i blagoslovio 
novouređeni prostor. (jj) 
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NAJAVILI KAKO ĆE SE ODMAH UKLJUČITI U SVE BRANITELJSKE AKTIVNOSTI U 
KRAPINI I KZŽ

Mladen Ptičar izabran je za 
predsjednika nove krapinske 
Udruge hrvatskih branitelja

HRVATSKA GOSPODARSKA KOMORA ŽUPANIJSKA KOMORA KRAPINA POZIVA: 

Prijavite se za besplatno predavanje na 
temu “Društveno odgovorno poslovanje 
u funkciji razvoja lokalne zajednice”
Hrvatska gospodarska komora 
Županijska komora Krapina, u 
suradnji sa Zakladom za poticanje 
partnerstva i razvoja civilnog društva 
iz Pule, u utorak organizira besplatno 
predavanje na temu “Društveno 
odgovorno poslovanje u funkciji 
razvoja lokalne zajednice“. Cilj 
predavanja je upoznati predstavnike 
poslovnih subjekata s konceptom 
društveno odgovornog poslovanja, 
zašto je ono bitno, tko sve od njega 
može imati koristi, te kako i zašto 
surađivati s lokalnom zajednicom. 

U subotu je u prostorijama DVD-a 
Krapina održana osnivačka skupština 
Udruge hrvatskih branitelja Krapina, 
koja okuplja hrvatske branitelje s 
područja Krapine i šire. Osnivačkoj 
skupštini, koju je organizirao 
Inicijativni odbor, prisustvovali su 
zamjenik gradonačelnika Krapine 
Drago Kozina, predsjednik Udruge 
ratnih veterana 1. gardijske brigade 
Tigrovi Krapinsko - zagorske županije 
Željko Herceg i predsjednik Udruge 
stranih dobrovoljaca Nigs Balchin.
U radnom dijelu skupštine donesen 
je Statut, sve potrebne odluke za 
registraciju udruge, te je izabrano 
vodstvo. Udrugu će voditi Vijeće 
branitelja, kojeg čine: Mladen Ptičar, 
Dražen Strabić, Josip Belačić, Mirko 
Golub, Branko Gregurović, Davor 
Kantolić, Stjepan Duš, Drago Kuhta, 
Zdravko Šaško, Josip Bolfek i Goran 
Ščuric. U Nadzorni odbor izabrani 
su Božo Cesarec, Nenad Kozina i 
Miljenko Ranogajec, a u Sud časti 
Damir Draganić, Milan Hršak i 
Zdravko Sopek.
Vijeće branitelja je između sebe za 
tajnika izabralo Mirka Goluba, za 

Predavačica će biti ekonomistica i 
upraviteljica Zaklade za poticanje 
partnerstva i razvoja civilnog društva 
Helga Možé. 
Program će se održati u prostorima 
Županijske komore Krapina s 
početkom u 12 sati i trajat će do 13.30 
sati. Svi zainteresirani mogu se prijaviti 
na mail: zaklada@civilnodruštvo-
istra.hr, do ponedjeljka ili do 
popunjenja slobodnih mjesta. Za sva 
dodatna pitanja zainteresirani mogu 
kontaktirati Zakladu na broj: 099/736 
06 77.  (ib) 

blagajnika Branka Gregurovića, za 
dopredsjednike Josipa Belačića i 
Dražena Strabića, a za predsjednika 
Mladena Ptičara.

- Članovi Vijeća branitelja ujedno 

su predstavnici pojedinih ratnih 
postrojbi u kojima su ratovali 
branitelji iz Krapine, pa se i na taj 
način želi pokazati toliko željeno 
zajedništvo,  koje kao da se nekako 

s vremenom izgubilo. Udruga će se 
odmah uključiti u sve braniteljske 
aktivnosti u Krapini i našoj županiji - 
rekao je izabrani predsjednik udruge 
Mladen Ptičar.  (jj) 
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U HUMU NA SUTLI ODRŽANA RADIONICA “PRAVO NA PRISTUP INFORMACIJAMA“

BROJ ZAHTJEVA GRAĐANA RASTE IZ GODINE 
U GODINU: “Područja koja se izdvajaju, su 
dodjele financijskih potpora, a traže se i 
informacije iz područja gradnje i radnih odnosa” 

U četvrtak je u Humu na Sutli, u 
organizaciji Antikorupcijskog 
povjerenstva Krapinsko -zagorske 
županije, a u suradnji sa Savjetom 
mladih KZŽ i Savjetom mladih općine 
Hum na Sutli, održana radionica 

“Pravo na pristup informacijama“.
Nakon uvodnog osvrta predsjednika 
Antikorupcijskog povjerenstva 
Stjepana Ranogajca, s primjenom 
Zakona o pravu na pristup 
informacija i dosadašnjim iskustvima 
na području KZŽ, prisutne je 
upoznala županijska službenica 
Dubravka Sinković.

Zakonske odredbe
- Evidentno je da građani traže 
podatke i informacije iz različitih 
područja, te da broj zahtjeva iz 
godine u godinu raste. Područja koja 
se izdvajaju, su dodjele financijskih 
potpora fizičkim i pravnim osobama, 
informacije iz područja gradnje, 
radnih odnosa i slično – rekla je 
Sinković.
O važnosti i značaju prava na pristup 
informacijama, govorio je Povjerenik 

NAČELNIK KRAPINSKIH TOPLICA ERNEST SVAŽIĆ DONIO ODLUKU O DODJELI 
FINANCIJSKIH SREDSTAVA UDRUGAMA ZA 2019. GODINU

NAJVIŠE ZA KULTURU: KUD-u “Zlatko 
Baloković” 50 tisuća, a Puhačkom 
orkestru Selno ukupno 25 tisuća kuna

Načelnik Krapinskih Toplica Ernest 
Svažić donio je odluku o dodjeli 
financijskih sredstava  udrugama 
za 2019. godinu. U okviru jačanja 
kapaciteta udruga i razvoja 
programa i projekata u području 
kulture, najviše sredstava, 50 
tisuća kuna, dodijeljeno je KUD-u 

“Zlatko Baloković”. Puhački orkestar 
Selno dobio je 25 tisuća kuna, 
a Udruga “Sv. Juraj” Jurjevec 
15 tisuća kuna. U području 
društveno – socijalnog razvoja, 
najviše sredstava, 18 tisuća kuna, 

dodijeljeno je Društvu Naša djeca 
Krapinske Toplice. “Kubure Male 
Erpenje” i Sportsko društvo Mala 
Erpenja, dobile su svaka po 16 
tisuća kuna, a Lovačko društvo 

“Fazan“ 15 tisuća kuna. Udruga 
žena Vrtnjakovec dobila je 12 
tisuća kuna, Udruga umirovljenika 
Krapinske Toplice 11 tisuća kuna, 
dok je Udruzi za sport i rekreaciju 
Viča Sela dodijeljeno osam tisuća 
kuna, a Udruzi Hrvatskih vojnih 
invalida Domovinskog rata Zabok 
četiri tisuće kuna. (jj) 

za informiranje Republike Hrvatske 
Zoran Pičuljan, o zakonskim okvirima 
i metodologiji primjene zakonskih 
odredbi u praksi, voditeljica 
Službe za zaštitu prava na pristup 
informacijama Dubravka Bevandić, 
a o sistemima praćenja primjene 

zakonskih odredbi kojima se 
utvrđuje primjena prava na pristup 
informacijama, Jagoda Botički.

Još uvijek nepoznato
Sudionici radionice upoznati su i s 
postupcima u slučajevima zloporabe 

prava na pristup informacijama. U 
konačnici je zaključeno da se radi 
o značajnom demokratskom pravu, 
čija se primjena posebno potiče 
i striktnom primjenom zakonske 
regulative Europske unije o ovoj 
problematici.  (ib) 
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“ZAŠTITA OD KRAĐA I PRIJEVARA U VLASTITOM DOMU”: U LOBORU ODRŽANA 
RADIONICA ZA OSOBE STARIJE ŽIVOTNE DOBI

Sudionici radionice doznali sve o 
mogućnostima samozaštite, kako 
ne bi postali žrtve kaznenih djela 

PRIJAVITE SE DO 31. SVIBNJA

Općina Đurmanec dodjeljuje 60 tisuća 
kuna za ulaganja u poljoprivredi 
Općina Đurmanec objavila je javni 
poziv za dodjelu potpora za ulaganja 
u poljoprivredi na području općine u 
2019. godini.  Potpore će se dodijeliti 
za kapitalna ulaganja u poljoprivredi, 
pripremu projektne dokumentacije, 
savjetodavne usluge za izradu projekata, 
poticanje povećanja proizvodnje voća 
i povrća, poticanje povećanja stočnog 
fonda i poticanje ekološke proizvodnje. 
Ukupno je u proračunu za tu namjenu 
osigurano 60 tisuća kuna. Rok za 
dostavu zahtjeva je 31. svibnja.   (ib) 

Na Markušbrijegu, u Društvenom 
domu Lobor, u sklopu provođenja 
preventivnih aktivnosti Policijske 
uprave krapinsko - zagorske “Sigurno 
u zlatnim godinama”, za starije osobe 
s područja Centra za socijalnu skrb 
Zlatar Bistrica, u suradnji s udrugom 

“Kućna pomoć” iz Lobora, održana je 
radionica u cilju prevencije izvršenja 
kaznenih djela na štetu osoba starije 
životne dobi. Održali su ga policijski 
službenici za prevenciju, Andreja Jurić 
i Željko Lež, a tema je bila “Zaštita od 
krađa i prijevara u vlastitom domu”. 
Tom su prilikom istaknuli najčešće 
pojavne oblike i načine izvršenja 
krađa i prijevara starijih osoba u 

njihovom domu i na javnim mjestima, 
s konkretnim savjetima za moguće 
načine samozaštite, kako ne bi postali 
žrtve takvih kaznenih djela i kako bi 
se povećala sigurnost osoba starije 
životne dobi. Također su istaknuli 
savjete za sigurno i samozaštitno 
ponašanje starijih osoba kada su 
sudionici u prometu, kao pješaci i 
biciklisti.
Sudionicima su podijeljeni letci PU 
krapinsko - zagorske i Županijskog 
vijeća za prevenciju u lokalnoj 
zajednici KZŽ, “Zaštite se od krađa 
i prijevara u vlastitom domu”, s 
korisnim savjetima o samozaštitnom 
ponašanju. (ib) 
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SVI BI SE VRATILI U ŠKOLSKE KLUPE: 
“Najviše pamtimo kino, izlete i kad bi 
sa sata zbrisali gore na Stari grad”

POLJUPCI I ZAGRLJAJI ISPRED SREDNJE ŠKOLE: RAZGOVARALI SMO S BIVŠIM KRAPINSKIM 
GIMNAZIJALCIMA, KOJI SU SE OKUPILI NA PROSLAVI 55. OBLJETNICE MATURE

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Pomalo neobičan prizor na prostoru 
ispred krapinske Srednje škole 
privlačio je u petak brojne znatiželjne 
poglede. Poljupcima i srdačnim 
zagrljajima pozdravljali su se bivši 
gimnazijalci, a njihova vedrina i polet 
prolaznicima nisu dali ni naslutiti da su 
vrata srednje škole za sobom zauvijek 
zatvorili prije punih 55 godina.
Na jubilarno okupljanje ovog se puta 
odazvalo njih devetnaestero, iako ih je 
u njihovoj generaciji 1963./1964., bilo 
mnogo više - dva gimnazijska razreda 
s ukupno 47 učenika.   
Ponovni susret, za većinu njih 
nakon pet godina, kada je održano 
posljednje službeno druženje, značio 
je oživljavanje starih uspomena i 
prisjećanje na dobra stara vremena. 

- Uvijek nam je drago kad se svi 
skupimo jer su neki od nas išli zajedno 
čak i u osnovnu školu, a kasnije smo 
se rastepli po svijetu. Ali, eto, svakih 
pet godina službeno organiziramo 
susret, a u međuvremenu, ovisno 
o tome kako stignemo i kad tko 
može, nađemo se u Krapini, obično 
u lipnju - otkrila nam je Tatjana 
Horvat iz Krapine, koja je nakon 
srednjoškolskog obrazovanja, završila 
kemiju na Kemijsko - tehnološkom 
fakultetu, a svoj radni vijek provela je 
u Sloveniji. 

- Sada uživam u penziji i putujem 
po svijetu - kaže nam ova vedra 
umirovljenica, kojoj su gimnazijski 
dani ostali u najljepšem sjećanju.  

- Bilo je lijepo, u malom mjestu, 
dosta smo se družili, a povremeno 
bi i zbrisali sa sata. Imali smo kamo 
zbrisati, na Stari grad, na jezero i 
slično. Išli smo na putovanja i tako - 
prisjeća se Tatjana. 

“Vlakaši”
Pitamo ih i je li u njihovo vrijeme bilo 
subotnjih izlazaka.

- Osim kina, drugog nije bilo. Kino 
i izleti, nije bilo čak ni televizije. 
Eventualno kod susjeda koji je imao 
televizor - kaže Tatjana, a njezin 
kolega Darko Skupnjak, koji je nakon 

gimnazije završio strojarstvo, kaže 
kako je u njegovo vrijeme bilo čak 
devetero učenika iz glavne krapinske 
ulice, a sada ondje nema nijednog 
djeteta. Posebno mu je u sjećanju 
ostalo kako su on i njegovi kolege krali 
voće iz susjedova dvorišta kada bi se 
vraćali iz škole. 
Općenito, bivši gimnazijalci smatraju 
kako su druženja u njihovo vrijeme 
bila mnogo kvalitetnija. 

-  Mlade danas zanimaju drugačije 
stvari. Mi smo pričali, družili se, slavili 
rođendane, sjetili bi se da idemo 
na Strahinjčicu, nagovorili nekog od 
profesora da ide s nama, a danas kad 
vidiš mlade, sjede jedan kraj drugoga, 
svatko gleda u svoj mobitel i ništa 
drugo - kaže Tatjana. 
Osim Krapinčana, bilo je tu učenika 
i iz drugih mjesta, koji su uglavnom 
putovali vlakom, pa su dobili i 
poseban naziv. 

- Neki od nas su putovali vlakom, 
primjerice, ja iz Svetog Križa Začretja, 
pa su nas zvali “vlakaši”. Sjećam se 
kako smo jurili ovom ulicom prema 
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VELIKA OBLJETNICA: 19 bivših 
učenika Srednje škole Bedekovčina 
proslavilo 50. godišnjicu mature

GRAĐEVINSKI TEHNIČARI - GENERACIJA 1968./1969.

gimnaziji, a bilo je situacija i kad smo 
trčali sa sata da bismo uhvatili vlak. 
Bilo je naših kolega iz Stubice, Zlatara 
i tako - kaže Benedikt Tumpa, koji i 
danas živi u Svetom Križu Začretju, 
a radni je vijek proveo kao učitelj 
razredne nastave. 

- Radio sam po cijelom Zagorju i u 
Varaždinskoj županiji, uglavnom po 
područnim školama, a radni vijek sam 
ipak završio u svojem rodnom mjestu. 
Volio sam svoj posao i nosim mnogo 
lijepih uspomena. Uz to, bavio sam 
se i fotografijom, a pišem i kajkavske 
stihove - ističe Benedikt. 

Prepisivanje i latinski
Druženja se, kažu bivši gimnazijalci, 
uglavnom svode na oživljavanje 
lijepih uspomena. 

- Uglavnom se prisjećamo kako je to 
nekad bilo, od koga smo prepisivali, 
koga smo od profesora prevarili. 
Latinski nam je uvijek bio posebna 
zabava, to nam nikak’ nije išlo - smije 
se Tatjana. 
Tako se nakon okupljanja i 
fotografiranja ispred škole, vesela 
družina uputila na poslijepodnevno 
druženje u restoran. Promatrajući 
ih dok se smješkaju, šapuću, pa čak 
i zadirkuju jedan drugoga, gotovo 
je teško povjerovati da su školskim 
hodnicima prolazili prije više od pet 
desetljeća, a o starosti, tako puni 
života, ni ne razmišljaju - jer za to 
nemaju ni vremena. 

- S obzirom na to da nam je bliža 
budućnost dva metra ispod zemlje, 
super nam je dok smo ovdje - rekao 
nam je u šali Darko Skupnjak.  

U Srednjoj školi Bedekovčina, na 
velikoj proslavi 50. obljetnice mature, 
okupilo se 19 bivših učenika smjera 
građevinski tehničar, generacije 
1968./1969. U školi su ih dočekali 
ravnateljica Vera Hrvoj i profesor 
Damir Bešenić, sin njihova razrednika 
Darka Bešenića. Prošetali su školom, 
upoznali se s brojnim novostima 
i obišli poligon, gdje su razgledali 
staklenik, praktikum, voćnjake i klet, 
koji nisu postojali u vrijeme njihova 
školovanja. Pa ipak, većina stvari bila 
im je itekako dobro poznata, jer su 
oni generacija koja je u sklopu svoje 

nastave 1966. godine gradila zgradu 
đačkog doma.
Ukupno je u generaciji bilo 39 
učenika, ali mnogi nisu mogli doći, 
jer je u vrijeme njihova školovanja SŠ 
Bedekovčina bila jedna od rijetkih na 
području bivše države koja je školovala 
građevinare, pa je mnogo učenika bilo 
izvan Zagorja. Bivše učenike pozdravio 
je i jedan od njihovih nastavnika, 
Zvonko Lisek, koji im je predavao 
građevinske stručne predmete. Večer 
su nastavili u restoranu, a na kraju 
su se dogovorili da će se od sada 
nastojati češće viđati.  (ib) 



Zagorje International36

OPĆA BOLNICA ZABOK I BOLNICA HRVATSKIH VETERANA JE POVODOM MEĐUNARODNOG DANA 
SESTRINSTVA I MEĐUNARODNOG DANA PRIMALJA UGOSTILA AMATERSKU DRAMSKU UDRUGU KAJ 

BITI MEDICINSKA SESTRA: Životni 
poziv koji podrazumijeva humanost, 
požrtvovnost i nesebičnu brigu za druge

AKCIJA GRADSKOG DRUŠTVA CRVENOG KRIŽA ZABOK 

Prikupljeno 459 doza krvi, 19 
darivatelja krv dalo prvi puta
Gradsko društvo Crvenog križa Zabok 
je u razdoblju od  14. do 17. svibnja 
provodilo akcije dobrovoljnog darivanja 
krvi na području Zaboka, Krapinskih 
Toplica, Svetog Križa Začretja i 
Bedekovčine.
Akciji je pristupio 541 darivatelja, od 
čega ih je 82 odbijeno, a 459 ih je dalo 
krv. Odazvalo se i 19 novih darivatelja. 
 (jm) 

Opća bolnica Zabok i bolnica 
hrvatskih veterana je povodom 
Međunarodnog dana sestrinstva 
i Međunarodnog dana primalja, 
ugostila Amatersku dramsku udrugu 
KAJ koja je za djelatnice i djelatnike 
Bolnice izvela komediju “Deveta 
zapovijed“. 
Naime, svake godine medicinske 
sestre i tehničari cijelog svijeta 
obilježavaju 12. svibnja u sjećanje 
na rođendan Florence Nightingale, 
začetnice modernog sestrinstva, 
koja je polovicom 19. stoljeća 
inicirala ulazak profesionalno 
obrazovanih žena u zdravstvenu 
njegu bolesnih. Te davne 1860. 
godine u Londonu otvorila je 
prvu školu za medicinske sestre, 
a prilika je to da se zdravstveni 
profesionalci i javnost osvrnu na rad 
i zadaće medicinskih sestara u njezi 
bolesnih i zaštiti zdravih ljudi, čija je 
zdravstvena zaštita nezamisliva bez 
medicinskih sestara.
Medicinske sestre i tehničari su 
najbrojnija profesionalna kategorija 
zaposlenika u sustavu zdravstva 
Republike Hrvatske, s ukupno 36.000 
zaposlenih, stoga je krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar iskoristio 
prigodu da medicinskim sestrama i 
tehničarima koji su ovo zanimanje 
odabrali za svoj životni poziv, uputi 
iskrene čestitke, uz zahvalu za svu 
humanost, požrtvovnost i brigu 
usmjerenu prema drugima. (ZI) 
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MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

Budi spontan, budi buntovan. Budi 
otkačen i budi ekscentričan. Osim 

kada biraš novi automobil, tada slušaj 
svoj razum.

Uključeno u cijenu vozila
+ Troškovi registracije 

+ Obvezno auto osiguranje 
+ 5 godina jamstva bez 

 ograničenja kilometraže

Novi Hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. Gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

Novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

LED dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija 

Bistrica
  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr
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IGRAČKE KOJE SU POD ZAŠTITOM UNESCO-A, TRADICIONALNO SE 
PROIZVODE U LAZU, MARIJI BISTRICI, TUGONICI, TURNIŠĆU I GORNJOJ 
STUBICI, ALI I U DALMATINSKOJ ZAGORI I PRIGORJU

U Mariji Bistrici predstavljena 
je knjiga o bogatoj povijesti 
tradicijskih dječjih igračaka

U BlueSun hotelu Kaj u Mariji Bistrici u 
četvrtak je održano predstavljanje knjige 

”Zbirke tradicijskih dječjih igračaka”, 
autorice Iris Biškupić Bašić, u organizaciji 
Etnografskog muzeja u Zagrebu i Radija 
Kaj, te uz podršku Krapinsko - zagorske 
županije, Turističke zajednice KZŽ i 
Općine Marija Bistrica. Pozdravne 
riječi uputio je načelnik Josip Milički te 
predsjednica Županijske skupštine KZŽ 
Vlasta Hubicki, koja je i sama na neki 
način povezana s temom, s obzirom 
na to da je vlasnica obiteljskog obrta 
medičarstva i licitarstva. Upravo taj obrt, 
kako je najavila autorica, inspiracija je 
za sljedeću publikaciju. O knjizi ”Zbirke 
tradicijskih dječjih igračaka”, govorila 
je pak, uz autoricu, i ravnateljica 
Etnografskog muzeja u Zagrebu 
Goranka Horjan.

Na engleskom jeziku
Knjiga “Zbirka tradicijskih dječjih 
igračaka”, u izdanju Etnografskog 
muzeja, peti je katalog muzejskih 
zbirki tiskanih od 2009. godine. Sa 
stručnog i znanstvenog aspekta, 
ova publikacija obrađuje temu 
tradicijskih dječjih igračaka, a tekst 
je potkrijepljen dokumentima i 
podacima prikupljenima na terenskim 
istraživanjima, u radu s proizvođačima 
dječjih igračaka te proučavanjem 
građe u arhivima. U prvom dijelu 
knjige, koji je preveden na engleski 

jezik, autorica obrađuje povijest dječjih 
igračaka te nastanak i proizvodnju 
u hrvatskim selima, prigorskom 
selu Vidovcu, Hrvatskom zagorju - u 
mjestima Laz Stubički i Bistrički, Marija 
Bistrica, Tugonica, Turnišće i Gornja 
Stubica te selu Zelovu u Dalmatinskoj 
zagori, ali i u mnogobrojnim europskim 
centrima (Njemačka, Rusija, Poljska i 
dr.), s naglaskom na one čije se igračke 
čuvaju u fundusu muzeja. Drugi dio 
knjige sadrži kataloški pregled svih 
1134 predmeta, koliko je do konca 
2018. godine prikupljeno za “Zbirku 
tradicijskih dječjih igračaka”.

Dizajnerica i prevoditeljica
Uz osnovne podatke o svakom 
predmetu i kratki tekst o igračkama, 
većina je popraćena ilustracijama. 
Knjigu je dizajnirala Nikolina Jelavić 
Mitrović, prevela na engleski jezik Dunja 
Horvat Weitner, a fotografije je većim 
dijelom realizirala Nina Koydl, koja ih 
je i pripremila za tisak. Događaju je 
prisustvovao i Drago Gradečak, direktor 
Radija Kaj, koji već nekoliko godina, u 
suradnji s Etnografskim muzejem, kroz 
odgojno - obrazovni projekt ”Dajmo 
djeci korijene i krila”, daruje tradicijske 
drvene dječje igračke vrtićima i dječjim 
domovima.   
FOTO: RMB
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U MAČU OBILJEŽEN MEĐUNARODNI DAN OBITELJI 

INTERAKTIVNO PREDAVANJE: O 
ranom razvoju i utjecaju na život 
govorio terapeut Tomislav Kuljiš
Stručnim skupom na temu 

“Rani razvoj i utjecaj na život - 
predškolsku, školsku i odraslu 
dob” u utorak je u Domu kulture u 
Maču obilježen Međunarodni dan 
obitelji. Stručni skup je organizirala 
Krapinsko - zagorska županija, s 
ciljem da se što cjelovitije sagleda 
utjecaj iskustava iz prvih godina 
na cjeloživotno emocionalno i 
socijalno funkcioniranje, ponašanje, 
prevladavajuća unutarnja psihološka 
i emocionalna stanja i općenito 
kvalitetu života osobe.
Stručno interaktivno predavanje 
održao je stručnjak za rani razvoj 
i terapeut Tomislav Kuljiš, autor 
programa “Roditeljstvo i rani 
razvoj”, te osnivač Centra “Prirodno 
roditeljstvo” i IPD (Integral Personal 
Development) centra. Iznio je 

relativno novi koncept integrativne 
tjelesno orijentirane psihoterapije 
koja promatra um i tijelo kao jednu 

cjelinu. Sve okupljene na stručnom 
skupu pozdravila je zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana za 

društvene djelatnosti Jasna Petek, 
koja je istaknula kako Krapinsko 

- zagorska županija svake godine 
nastoji uz Međunarodni dan obitelji 
organizirati odgovarajući stručni 
susret. 

- Obitelj je temelj i polazište razvoja 
svakog od nas, a temeljne vrijednosti 
koje nosimo u životu, dobijemo 
upravo u obitelji. Uloga obitelji, 
naročito u ranom razvoju, od iznimne 
je važnosti i određuje pojedinca u 
kasnijem razdoblju – istaknula je 
Petek. 
Prisutne je pozdravila i načelnica 
Mača Mladenka Mikulec, a stručnom 
skupu su prisustvovali stručni 
suradnici u odgojnim i obrazovnim 
ustanovama, ustanovama socijalne 
skrbi i zdravstvenim ustanovama. 
(ZI)  

VRTLARIJA JELENIĆ
Donja Pačetina 136
49223 Sveti Križ Začretje
Hrvatska / Croatia

Tel. : 00385 (0)49 227 406
Mob. : 00385 (0)98 795 297
E-mail : vrtlarija@hotmail.com 

Idealno je vrijeme 
za uređenje 

okućnica i balkona, 
a idealan partner 
za to - Vrtlarija 

Jelenić
PRATITE NAS I NA FACEBOOKU!

od

Balkonskocvijeće

5,00 kn 

od

Ljetno vrtno cvijeće 

2,50 kn  

od

Viseći lonci 
35,00 kn  

od

Trajnice

7,00 kn  
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NATPROSJEČNI REZULTAT: UČENICIMA SREDNJE ŠKOLE KRAPINA DODIJELJENI 
MEĐUNARODNO PRIZNATI CERTIFIKATI O ZNANJU NJEMAČKOG JEZIKA

Posebno priznanje dobio Dominik 
Kiseljak, koji se svrstao među 10 
najuspješnijih učenika u Hrvatskoj

U utorak su učenicima Srednje 
škole Krapina dodijeljeni 
međunarodno priznati certifikati o 
znanju njemačkog jezika. Iznimno 
uspješnoj generaciji, diplome je 
uručio koordinator njemačkog 
Središnjeg ureda za školstvo u 
inozemstvu, Ulrich Dronske, koji 
je u svom govoru istaknuo visoka 
postignuća učenika.

19 učenika
- Visoko iznad hrvatskog i svjetskog 
prosjeka, gotovo tri četvrtine od 
ukupno 19 učenika koji su položili 
ispit, ostvarilo je najviši mogući 
rezultat koji se može realizirati kroz 
institucionalno obrazovanje, razina 
C1 koja je dokaz znanja potrebnih 
za studiranje na njemačkom jeziku, 

a posebno je priznanje upućeno 
Dominiku Kiseljaku, koji se svojim 
rezultatom svrstao među deset 
najuspješnijih učenika u Hrvatskoj 

– istaknuo je Dronske.

Mentorica
Učenici su uz potporu svoje 
mentorice Jasminke Pernjek za 
uzvanike pripremili prigodni 
program, u kojem su se osvrnuli na 
svoje četiri godine u programu za 
njemačku jezičnu diplomu, a u ime 
cijele generacije završni je govor 
održao Sandi Šajfar. Događanju su 
nazočili zamjenik gradonačelnika 
Krapine Dragutin Kozina i izaslanica 
krapinsko – zagorskog župana 
Karolina Barilar, ravnateljica 
Zagorske razvojne agencije. (ib) 
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Savjet mladih grada Zaboka, u 
suradnji s Pučkim otvorenim 
učilištem i Udrugom Regenerator, 
organizirao je u Velikoj gradskoj 
galeriji pub kviz za učenike zabočkih 
srednjih škola, koji su odgovarali 
na pitanja iz opće kulture. Najbolje 
znanje pokazao je tim iz Gimnazije 
Antuna Gustava Matoša, u sastavu 
Sara Kurek, Ana Paradi, Iris Trgovec i 
Ivo Veverec. Drugo mjesto pripalo je 
timu Srednje škole Zabok, u kojem su 
bili Antonio Pavlinić, Gabrijel Čukman, 
Lovro Prugovečki i Lana Blažinić, dok 
je treće mjesto pripalo timu Škole za 
umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 
Zabok, za kojeg su nastupili Estera 
Horvatek, Vito Vidović, Leon Švend i 
Lovro Dolovčak. 

Kviz je vodio Goran Vrgoč, 
predsjednik Udruge HGF i direktor 
festivala, u suradnji s Bojanom Birač, 
voditeljicom Galerije. Nagrade za sve 
natjecatelje - karte za kino predstavu, 
uručio je ravnatelj Pučkog otvorenog 
učilišta Zabok, Tihomir Vrančić. 
Najbolji tim dodatno se nagrađuje i 
HGF poklon bonom, koji će osigurati 
Goran Vrgoč. Inače, pub kviz je 
otvorila zamjenica predsjednice 
Savjeta mladih grada Zaboka, Sandra 
Plečko, koja je napomenula kako 
Savjet mladih želi da održavanje kviza 
u svibnju postane tradicija. Prisutne 
je pozdravio i zabočki gradonačelnik 
Ivan Hanžek. (ib) 

Na Trgu svete Jelene Križarice u 
Zaboku u ponedjeljak će se održati 
prezentacija projekta “Cunge, cunge, 
cungeraj“. U prigodnom programu 
sudjelovat će učenici i učitelji 
zabočke Osnovne škole, uz podršku 
Ansambla Zabok. Događanje počinje 
u 11 sati.
Riječ je o projektu kojeg tijekom cijele 
školske godine provodi Ansambl 
Zabok, u suradnji s Osnovnom 
školom K. Š. Gjalskoga, a osmislila 
ga je folkloristkinja i voditeljica  
Ansambla Senka Jurina. Temelji se 
na upoznavanju i usvajanju narodnih 
plesova Hrvatskog zagorja među 
svim generacijama osnovnoškolaca, 
pa svaka generacija nauči plesati 
po jedan zagorski ples, primjeren 
njihovoj dobi. (ib)  

ODRŽAN PUB KVIZ ZA UČENIKE ZABOČKIH SREDNJIH ŠKOLA

PROJEKT ANSAMBLA ZABOK I OSNOVNE ŠKOLE K. Š. GJALSKOG

Najbolje znanje u kvizu pokazali 
gimnazijalci Sara Kurek, Ana 
Paradi, Iris Trgovec i Ivo Veverec

“CUNGE, CUNGE, CUNGERAJ“: 
Zabočki osnovnoškolci u ponedjeljak 
će na trgu plesati zagorske plesove
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Učenici zabočke osnovne škole 
izrađivali bajkovita šarena drvca u 
cvatu i determinirali tridesetak biljaka
U sklopu Tjedna botaničkih i školskih 
vrtova, arboretuma i botaničkih 
zbirki Hrvatskog botaničkog društva, 
u organizaciji Poučnog parka Picelj, 
u Osnovnoj školi Ksavera Šandora 
Gjalskog u Zaboku, održana je 
radionica “Drvo u cvatu”, na kojoj 
su sudjelovali učenici trećih razreda. 
Kreativnim radom nastala su 
bajkovita, drugačija i šarena drvca. 
Za učenike šestih razreda, održana 
je radionica determinacije tridesetak 
biljaka, uz mentoricu Boženu 
Dragčević. Determinirane su biljke 
karakteristične za livadsku zajednicu i 
rastu uokolo, ali i u samom Poučnom 

RADIONICE U SKLOPU TJEDNA BOTANIČKIH I ŠKOLSKIH VRTOVA, ARBORETUMA 
I BOTANIČKIH ZBIRKI  HRVATSKOG BOTANIČKOG DRUŠTVA, U ORGANIZACIJI 
POUČNOG PARKA PICELJ

parku Picelj. Nakon determinacije, 
izrađena su tri zanimljiva plakata 
u obliku cvijeta, a pojedine latice 
cvijeta sadržavale su determiniranu 
biljku i njezin naziv. 
U Velikoj galeriji grada Zaboka 
održana su pak dva predavanja - 
znanstvenik Darko Mihelj govorio je 
na temu “Hrvatski krš i njegovo biljno 
bogatstvo”, a o invazivnoj biljnoj 
vrsti, amorfi (Amorpha fructicosa, 
L),  problemima koje stvara kao 
invazivna vrsta, ali i o njezinim 
korisnim svojstvima, govorila je 
Matea Vuković iz Uprave šuma, 
Podružnica Zagreb. (ib)  

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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UČENICI OŠ ANTE KOVAČIĆA BILI NA PETODNEVNOJ RAZMJENI UČENIKA U LITVI

Mladi Zlatarščani s kolegama iz 
Litve, Slovačke, Poljske i Češke 
osmišljavali vlastite reklame 

Učenici Osnovne škole Ante Kovačića 
iz Zlatara, Leonardo Rihtarić, Patrik 
Delija i Paula Sviben, u sklopu projekta 
Erasmus+, boravili su na petodnevnoj 
razmjeni učenika u Litvi, gdje su bili 
smješteni u litavskim obiteljima. U 
sklopu teme projekta “The Media. 
What next?“, učili su o reklamama i 
njihovu nastajanju, a zadatak im je 
bio izrada vlastite reklame s porukom 
vezanom uz društvene medije, za 
što im je poslužila društvena mreža 
Instagram. Leonardo, Patrik i Paula 
tako su, svatko u svojoj skupini s 
vršnjacima iz drugih država, odnosno 
škola koje sudjeluju u projektu, 
napravili reklame u obliku priča na 
Instagramu, koje su dobile odlične 
ocjene. Dojmio ih se i put u glavni 
grad Vilnius, čije su znamenitosti 
najbolje upoznali tijekom organizirane 
ture autobusom. Obnovili su stara 
prijateljstva, a stekli i neka nova među 
vršnjacima iz Litve, Slovačke, Poljske 
i Češke. U pratnji učenika bili su 
školski projektni koordinator i stručni 
suradnik, knjižničar Denis Vincek te 
učitelj Andrija Kiseljak.(jj) 

https://www.zagorje-international.hr/
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POVIJESNO - PLESNA UDRUGA IZ KONJŠČINE SEZONU ZAPOČELA NASTUPIMA NA 
ZANIMLJIVIM DESTINACIJAMA 

SVOJE RADOVE ŠALJITE DO PONEDJELJKA

Kontea je mamila poglede na 
“Stolačkoj tarči” u BiH, a vikend 
prije i na Trsatskoj Gradini

Raspisan novi natječaj za dodjelu 
pjesničke nagrade “Antun 
Mihanović“, za domoljubnu poeziju

Povijesno - plesna udruga Kontea iz 
Konjščine sudjelovala je proteklog 
vikenda na “Stolačkoj tarči”, u 
Stocu u BiH. Radi se o jedinstvenoj  
manifestaciji takve vrste u BiH,  koji 
se već petu godinu zaredom održava 
na starom gradu Vidoški u Stocu, a 
Kontea je imala čast biti sudionikom 
svih pet godina.
U sklopu dvodnevne manifestacije 
održale su se radionice streličarstva, 
mačevanja, izrade keramike, 
škola jahanja, kao i različite 
srednjovjekovne igre za najmlađe te 
su uprizorene dvije bitke.
Posjetitelji su tako imali priliku 
kušati srednjovjekovnu hranu i 
piće, pogledati srednjovjekovno 
posuđe, oruđe i oružje, ali i okušati 
se u disciplinama mačevanja i 

streličarstva. Mogli su pogledati 
plesove, prikaze borbi, te poslušati 
predavanja o srednjovjekovnim 
spravama za mučenje i bolnicama 
toga doba.
Udruga Kontea promiče ples i plesnu 
kulturu minulih stoljeća, a svoj obol 
ovom događaju dala je višekratnim 
izvedbama spleta povijesnih plesova 
koje uvježbava sa stručnim vodstvom 
i u profesionalnoj koreografiji. Bogata 
i vjerna povijesna kostimografija ono 
je što obilježava ovu udrugu, koja se 
može pohvaliti i sličnim nastupom 
prethodnog vikenda, na Trsatskoj 
Gradini u Rijeci, na  manifestaciji pod 
nazivom “Povratak Frankopana”.
 (ab) 

Gradska knjižnica i čitaonica “Antun 
Mihanović“ Klanjec raspisala je natječaj 
za dodjelu pjesničke nagrade “Antun 
Mihanović“, za domoljubnu poeziju. 
Provodi se u četiri kategorije - za 
učenike osnovnih i srednjih škola te 
učenike s poteškoćama u razvoju 
osnovnih i srednjih škola Krapinsko 

- zagorske županije. Svaki natjecatelj 
može sudjelovati s najviše tri rada na 
standardnom jeziku ili kajkavskom 
narječju. Proglašenje pobjednika i 
dodjela nagrada održat će se u sklopu 
svečanosti obilježavanja godišnjice 
rođenja Antuna Mihanovića u lipnju. 
Natječaj je otvoren do 20. svibnja, a 
radovi se dostavljaju na adresu Gradske 
knjižnice i čitaonice “Antun Mihanović“, 
Trg A. Mihanovića 2, 49290 Klanjec. Više 
informacija nalazi se na internetskoj 
stranici Grada Klanjca.  (ib) 
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KULTURNI VIKEND U TUHLJU

Danas predstava KUD-a Naša lipa “Ja doktor 
nisem”, a sutra koncert akademskog zbora 
Filozofskog fakulteta “Concordia discors”

KUD “Naša lipa” Tuhelj ovog 
vikenda organizira dva kulturna 
događanja. U subotu u 20 sati 
u sportskoj dvorani u Tuhlju 
dramska družina KUD-a priprema 
predstavu “Ja doktor nisem”, 
prema tekstu Ljubomira Kerekeša, 
a u režiji Pavice Iveković. Poruka 
mlade dramske družine nakon 
dvogodišnje stanke u djelovanju. 
jest: “I tak, nigdar ni bilo, da 
glumcof ni bilo. Nigdar ni ne bu 
da igre ne bu. I kak god bude bilo, 
kazališta bu zanavek bilo.”
U nedjelju, nakon svete mise u 11 
sati, u župnoj crkvi u Tuhlju koncert 

će održati Concordia discors, 
akademski zbor Filozofskog 
fakulteta u Zagrebu. 2017. godine 
na 50. Susretu hrvatskih pjevačkih 
zborova u Rovinju, zbor Concordia 

discors dijelio je treće mjesto 
s KUD-om “Naša lipa” Tuhelj. 
Zborom dirigiraju Marina Jurković i 
Lobel Filipić. Na programu su djela 
Šermetjeva, Palestrine, Schmidta, 

Juračića, Šuplevskog, Prebande 
te obrade tradicionalnih skladbi 
Ćalete i Ansohna. 
Na oba događaja ulaz je slobodan.  
(jj) 
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ZAGOREC PRVAK SVIJETA

Toni Ljubić iz Zaboka osvojio 
zlato na Svjetskom juniorskom 
prvenstvu U18 u kuglanju

Toni Ljubić iz Zaboka, inače član 
istoimenog Kuglačkog kluba, osvojio je 
zlatnu medalju u disciplini sprint za juniore, 
na Svjetskom juniorskom prvenstvu U18 
u kuglanju, koje se održava u češkom 
Rokycaniju. Toni Ljubić je do zlata došao 
pobjedama u prvom kolu nad Talijanom 
Verdossom, gdje je bio bolji s 20:19, u 
osmini finala protiv Čeha Fabika, s 20:16, 
dok je u četvrtfinalu s 2:0 u setovima 
svladao Mađara Karba. U polufinalu je, 
u napetoj borbi protiv Nijemca Walza, 
srušio 24 čunja, a Nijemac 15. U finalu ga 
je dočekao Slovak Banik, koji je također 
krenuo opasno od samog početka, ali je 
s 2:0 u setovima, Ljubić zasluženo odnio 
titulu prvaka svijeta.   (jj) 

Na Bedekovčanskim jezerima 
održano je prvo kolo lige Športsko 

- ribolovnog saveza Krapinsko - 
zagorske županije u lovu ribe udicom 
na plovak, pojedinačno za veterane 
u kategorijama aktiv i klasik.
U kategoriji aktiv pobijedio je 
Branislav Berković iz Športsko - 
ribolovnog društva “Pastrva“ Donja 
Stubica, s ulovom od 12.770 grama, 
ispred drugoplasiranog Josipa 
Pehareca iz Športsko - ribolovnog 
kluba “Klen” Oroslavje, s ulovom 

od 10.960 grama, te trećeplasiranog 
Alana Mojiška iz Sportskog društva 
Đurmanec, s ulovom od 10.550 
grama.
U kategoriji klasik pobijedio je 
Kristijan Ivanek iz ŠRK-a “Klen” 
Oroslavje, s ulovom od 11.520 grama, 
drugi je bio Željko Hren iz ŠRD-a 

“Žabec” Lug Zabočki, s ulovom od 
10.510 grama i treći Damir Ferdelj 
iz ŠRK-a “Klen“, s ulovom od 8485 
grama. (ib) 

Danas će se u Kumrovcu održati treći 
Međunarodni šahovski festival “Mladi 
i šah – Kumrovec 2019.“ Nastupit će 
mladi šahisti iz Hrvatske i Slovenije, 
od sedam do 18 godina, raspoređeni 
prema uzrastu u pet kategorija.
Nakon edukativnog dijela, u kojem 
će velemajstorica Mirjana Medić 
održati predavanje o šahovskim 
otvaranjima, uslijedit će promotivna 
šahovska partija na velikom šahu 

“Kod Starog“, između velemajstorice 

i juniorskog prvaka Hrvatske 
Olivera Kukasa. Natjecateljski dio 
Festivala održat će se na otvorenim 
prostorima Kumrovca. Po završetku 
će se najuspješnijim po kategorijama, 
klubovima i školama iz kojih dolaze 
natjecatelji, dodijeliti priznanja. Za 
sve sudionike osiguran je ručak. 
Otvorenje je u 10 sati u Hostelu 
Kumrovec, a organizator je Udruga 

“Inicijativa za razvoj općine Kumrovec”. 
 (ib)  

ODRŽANO PRVO KOLO LIGE ŠPORTSKO - 
RIBOLOVNOG SAVEZA KZŽ ZA VETERANE

PRIJE NATJECATELJSKOG DIJELA, PARTIJU ĆE NA 
VELIKOM ŠAHU ODIGRATI VELEMAJSTORICA 
MIRJANA MEDIĆ I JUNIORSKI PRVAK HRVATSKE 
OLIVER KUKASU kategoriji aktiv pobijedio 

Branislav Berković iz ŠRD-a 
“Pastrva“, a u kategoriji klasik 
Kristijan Ivanek iz ŠRD-a “Klen“

Danas u Kumrovcu treći 
Međunarodni šahovski 
festival “Mladi i šah”

Foto: Arhiva IZROK



Zagorje International 47



Zagorje International48

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
NESRETNA 60-GODIŠNJAKINJA OŠTEĆENA ZA VIŠE TISUĆA KUNA

Policijska uprava krapinsko – 
zagorska evidentirala je jedno 
kazneno djelo prijetnje. U utorak 
je u Zlataru 56-godišnji hrvatski 
državljanin putem mobitela, ispred 
dvorišta u vlasništvu 48-godišnje 

hrvatske državljanke, prijetio 
ubojstvom njoj, kao i njezinoj 
obitelji. Protiv 56-godišnjaka je 
podnesena kaznena prijava, a u 
tijeku je kriminalističko istraživanje. 
(ib) 

VOZAČ QUADA IMAO 2,35 PROMILA ALKOHOLA U KRVI, 
SUPUTNIK “SAMO” 1,25

U Doliću sudar četverocikla i 
automobila - dvojica ozlijeđena

U četvrtak je u Doliću došlo 
do prometne nesreće između 
osobnog vozila kojim je upravljao 
65-godišnji austrijski državljanin 
i četverocikla (quada) kojim je 
upravljao 26-godišnji hrvatski 
državljanin. Vozač četverocikla i 

putnik na četverociklu, 22-godišnji 
hrvatski državljanin, zadobili su lake 
tjelesne ozljede. Vozač četverocikla 
upravljao je vozilom s 2,35 promila 
alkohola u krvi, a putnik je također 
bio pod utjecajem alkohola. Imao je 
1,25 promila alkohola u krvi. (jj) 

U TIJEKU JE KRIMINALISTIČKO ISTRAŽIVANJE 

ZLATAR: Putem mobitela, 
ispred dvorišta 48-godišnjakinje, 
muškarac prijetio ubojstvom 
njoj i njezinoj obitelji

TEŠKA KRAĐA U ZLATARU: 
Alatom obio vrata, provalio u 
kuću i ukrao zlatni nakit

Prema informacijama Policijske 
uprave krapinsko - zagorske, u 
vremenu od 4. do 12. svibnja u 
Zlataru, nepoznati je počinitelj 
podesnim alatom otvorio vrata 
na kući u vlasništvu 60-godišnje 
hrvatske državljanke, iz koje je 
otuđio zlatni nakit. Vlasnici je 
počinjena materijalna šteta od više 

tisuća kuna.
U vremenu od 1. ožujka do 13. 
svibnja u Zaboku, nepoznati je 
počinitelj razbio stakla na kući u 
vlasništvu 67-godišnjeg hrvatskog 
državljanina. Vlasniku je počinjena 
materijalna šteta od nekoliko 
stotina kuna. (jj)  

TISPOL: POLICIJA JE U UTORAK PROVODILA PREVENTIVNO 
- REPRESIVNU AKCIJU USMJERENU NA NADZOR TERETNIH 
VOZILA I AUTOBUSA I U TOM VREMENU UTVRDILA 51 PREKRŠAJ

Pet vozača vozilo duže nego što 
je smjelo, 36 ih vozilo prebrzo, a 
dva su telefonirala tijekom vožnje
U utorak je od 8 do 14 sati provedena 
je preventivno - represivna akcija 
(TISPOL) usmjerena na nadzor 
teretnih vozila i autobusa te nadzor 
tehničke ispravnosti vozila. Tijekom 
provođenja akcije utvrđen je 51 
prometni prekršaj - pet ciljanih 
prekršaja po Zakonu o radnom 
vremenu, obveznim odmorima  
radnika i uređajima za bilježenje u 

cestovnom prijevozu, 36 prekršaja 
nepropisne brzine kretanja 
vozila, četiri prekršaja nevezanja 
sigurnosnim pojasom, dva prekršaja 
korištenja mobitela za vrijeme 
upravljanja vozilom, tri nepropisna 
parkiranja vozila i jedan prekršaj 
nepoštivanja prometnog znaka. 
 (ab) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

INSTALATER / KA GRIJANJA I 
KLIMATIZACIJE
Poslodavac: TERMO BOSS 
d.o.o. za proizvodnju i insta-
laterske usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
FARMACEUTSKI / A 
TEHNIČAR / KA
Poslodavac: LJEKARNE 
VODOLŠAK
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 7.6.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: “MINI MARKET” 
TRGOVINA I UGOSTITELJST-
VO, VL. MARIO POSLON, 
POLJE KRAPINSKO 6A, 
KRAPINA.
Mjesto rada: POLJE KRAPIN-
SKO
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
KUHAR / KUHARICA PIZZA 
MAJSTOR / PIZZA MAJS-
TORICA
Poslodavac: MI BO GORUP 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 3.7.2019.

-----------
TRGOVAC / TRGOVKINJA
Poslodavac: NARODNI 
TRGOVAČKI LANAC d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 10.6.2019.

-----------
AUTOMEHANIČAR / KA
Poslodavac: “AUTO-ČAVELJ” 
vučna služba, autoservis, pri-
jevoz, trgovina i usluge, Ivan 
Puljek, Krapina, Trški Vrh 29A
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 11.6.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: “CHEMO-
ZABOKY” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, PEKARNI-
CA, Božidar Tkalčević, Zabok, 
Ulica Baltazara Zabokya 1
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
BLAGAJNIK/BLAGAJNICA
Poslodavac: KTC proizvodnja, 
trgovina, usluge i turistička 
agencija, d.d.
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
DOSTAVLJAČ / ICA VATRO-
GASNE OPREME
Poslodavac: VAMAT društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu na veliko i malo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 25.5.2019.

-----------
TEHNIČAR / TEHNIČARKA ZA 

NOKTE
Poslodavac: STUDIO M 
obrt za uljepšavanje, Maja 
Radovečki, Zabok, Zivtov 
trg 2
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 2.6.2019.

-----------
LABORANT / ICA / ING.LAB. 
DIJAGNOSTIKE
Poslodavac: PRIVATNA 
SPEC. ORD. ZA KLINIČKU 
CITOLOGIJU
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.6.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U PROIZ-
VODNJI
Poslodavac: HSG Kariera 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.5.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

INŽENJER / INŽENJERKA 
MEDICINSKE RADIOLOGIJE
Poslodavac: MAGDALENA - 
klinika za kardiovaskularne 
bolesti Medicinskog fakulteta 
Sveučilišta J.J. Strossmayera 
u Osijeku
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 24.5.2019.

-----------
OPERATER / OPERATERKA NA 
KRANSKOJ RUCI
Poslodavac: “STOLARIJA 
ĆUK”, VL. NEDJELJKO 
ĆUK, STUBIČKE TOPLICE, 
OBRTNIČKA 4, TEL. O49/282-
526
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 23.5.2019.

-----------
KOORDINATOR / ICA EU 
PROJEKATA
Poslodavac: FRAGMAT H 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
usluge i trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 15.6.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / KA
Poslodavac: Tvornica tekstila 
Trgovišće d.o.o. za proizvod-
nju i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 5.6.2019.

-----------
TEHNOLOG / TEHNOLOGINJA 
U PRERADI MLIJEKA
Poslodavac: MINI MLJEK-
ARA - VERONIKA društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, trgovinu i 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
OVLAŠTENI / NA INŽENJER / 

KA GRAĐEVINARSTVA
Poslodavac: JAM-ING 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljst-
vo i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 25.5.2019.

-----------
RADNIK / CA NA STROJU
Poslodavac: GA - BO USLUŽNI 
OBRT VL. DAVOR GALUNIĆ
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 18.5.2019.

-----------
STRUČNI SURADNIK / 
SURADNICA ZA PODRUČJE 
STROJARSTVA
Poslodavac: ZAŠTITA I 
KONTROLA D.O.O. ZA 
ISTRAŽIVAČKO RAZVOJNE 
USLUGE, PROIZVODNJU I 
TRGOVINU
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 7.6.2019.

-----------
OPERATER / OPERATERKA NA 
RADNIM STROJEVIMA
Poslodavac: “STOLARIJA 
ĆUK”, VL. NEDJELJKO 
ĆUK, STUBIČKE TOPLICE, 
OBRTNIČKA 4, TEL. O49/282-
526
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 23.5.2019.

-----------
MEDICINSKA SESTRA / MEDI-
CINSKI TEHNIČAR
Poslodavac: ObiteljskI dom 
Gospočić
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: M. SALAMON 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za ugostiteljst-
vo, trgovinu i prijevoz
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI
Rok za prijavu: 30.6.2019.

-----------
OPERATER / OPERATERKA 
PRIPREME KROJENJA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
DISPONENT / DISPONENTICA 
U MEĐUNARODNOM  CES-
TOVNOM PRIJEVOZU
Poslodavac: KOMPANIJA 
ŽERJAV TRANSPORTI 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za prijevoz, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI
Rok za prijavu: 8.6.2019.

-----------
DOMAĆIN / CA HOTELA
Poslodavac: iVIZIJA d.o.o. 
za poslovne i informatičke 
usluge i turizam
Mjesto rada: KRAPINSKE 

TOPLICE
Rok za prijavu: 30.5.2019.

-----------
OSOBNI ASISTENT / ICA
Poslodavac: UDRUGA 
DISTROFIČARA KRAPINA
Mjesto rada: RAZDRTO 
TUHELJSKO
Rok za prijavu: 14.6.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Stručno osposobljavanje za 
rad
Poslodavac: FASHION & ART, 
TRGOVINA I TURISTIČKE 
USLUGE, Dubravka Jelenčić, 
Vrankovec 1, Sveti Križ 
Začretje
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
DJELATNIK / DJELATNICA U 
AUTOMAT KLUBU
Poslodavac: MULTIIGRA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za 
priređivanje igara na sreću u 
automat klubovima
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
ZAVARIVAČ / ZAVARIVAČICA
Poslodavac: M.B. ČIČKO 
d.o.o. za proizvodnju i 
usluge
Mjesto rada: DUBRAVA 
ZABOČKA
Rok za prijavu: 3.6.2019.

-----------
ŠIVAČ / ICA-TEKSTILNI RAD-
NIK / ICA
Poslodavac: MEGATEX 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za unutarnju i 
vanjsku trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 3.6.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PEKARI
Poslodavac: PEKARA I 
TRGOVINA KLASEK Vl. 
VELJKO PODBOJ
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
CNC OPERATER / KA
Poslodavac: PROSTORIA 
d.o.o. za proizvodnju, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
RUKOVATELJ BAGEROM / 
SKLADIŠTAR (M / Ž)
Poslodavac: “VODO-
LIM” ZAVRŠNI RADOVI U 
GRAĐEVINARSTVU I TRGOV-
INA, VL VANJA BRUNDULA, 
DONJA STUBICA, NOVA UL. 
3/A
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA VILIČARA
Poslodavac: 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
CVJEĆAR ARANŽER / 
CVJEĆARICA ARANŽERKA
Poslodavac: CVJETIĆ d.o.o. 
za plasteničku proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: ART BRAVARIJA 
BLISKO obrt za proizvodnju 
metalnih proizvoda, Stjepan 
Hrestak, Mala Erpenja 10, 
Krapinske Toplice
Mjesto rada: MALA ERPENJA
Rok za prijavu: 13.6.2019.

-----------
ČISTAČ / ICA
Poslodavac: ADRIATIC 
SERVIS d.o.o. za poslovne 
usluge
Mjesto rada: ŽUTNICA
Rok za prijavu: 23.5.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
PROIZVODNOJ LINIJI
Poslodavac: 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU TERETA
Poslodavac: GOTRA LO-
GISTIKA d.o.o. za usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.6.2019.

-----------
POMOĆNI BRAVAR / 
POMOĆNA BRAVARICA
Poslodavac: BRA-TAP 
GALANTERIJA j.o.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.5.2019.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA
Poslodavac: ZAVRŠNI 
RADOVI KREŠO d.o.o. za gra-
diteljstvo, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 4.6.2019.

-----------
CNC OPERATER / KA
Poslodavac: EMSI STOLARIJA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: VELIKA 
VETERNIČKA
Rok za prijavu: 10.6.2019.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZVORNO IME: UglyDolls
REDATELJ: Kelly Asbury  |  ŽANR: animacija, avantura
ULOGE: Maja Šuput, Zsa Zsa, Ronald Žlabur, Marin Ivanović – Stoka, Goran Grgić
TRAJANJE FILMA: 88 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
U neodoljivom gradiću Uglyville slavi se čudno i drugačije, ljepota je u oku 
promatrača. Moxy i njezin Uglydoll prijatelj svaki dan slave život i njegove besk-
rajne mogućnosti. Stanovnici Uglyvillea povremeno gledaju u nebo iznad grada, 
i čekaju da se pojavi novi UglyDoll kojeg će primiti u svoju zajednicu. Jednoga 
dana Moxy okuplja grupu svojih najbližih prijatelja i kreće u potragu za onim što 
je s druge strane Uglyvillea. Tamo otkrivaju drugi svijet – Savršenstvo. 
UGLYDOLLS suočavaju se sa time šta znači biti drugačiji, boriti se sa željom da 
budeš voljen, i konačno otkriti da je najvažnija stvar saznati tko si zaista.

IZVORNO IME: Greta
REDATELJ: Neil Jordan  |  ŽANR: Drama, horor, misterija
ULOGE: Isabelle Huppert, Chloë Grace Moretz, Maika Monroe
TRAJANJE FILMA: 98 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Slatka, naivna mlada žena Frances (Chloë Grace Moretz) koja pokušava 
preživjeti i uspjeti sama u New Yorku ne razmišlja dvaput o tome da vrati 
pronađenu torbicu u podzemnoj željeznici zakonitom vlasniku. Vlasnica te 
torbice je Greta (Isabelle Huppert), vrlo usamljena, ekscentrična francuska 
učiteljica klavira koja gaji ljubav prema klasičnoj glazbi. Nakon što je nedavno 
izgubila majku, Frances se ubrzo zbliži s Gretom i njih dvije postaju prijateljice.  
No, uskoro Frances otkriva da ništa u Gretinom životu nije onako kako se čini.

SUBOTA, 18.5.2019.  19 SATI SUBOTA, 18.5.2019.   21 SAT
UGLYDOLLS GRETA                                                                    (15+)

IZVORNO IME: John Wick: Chapter 3 – Parabellum
ŽANR: Akcijski, triler
REDATELJ: Chad Stahelski   
ULOGE: Keanu Reeves, Halle Berry, Jason Mantzoukas
TRAJANJE FILMA: 0 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Halle Berry se pridružuje Keanu Reevesu u novom nastavku Johna Wicka i up-
ravo zato se još više veselimo trećem nastavku.
U novom nastavku hita iz 2014. godine, legendarni plaćeni ubojica John Wick 
bježi zbog dva razloga. Love ga jer mu je za glavu raspisana tjeralica od 14 mili-
juna dolara te zato što je prekršio osnovno pravilo hotela Continental, a to je Ne 
ubij u hotelu. Ne samo to, već je žrtva bila član društva koje je naručilo Wickovu 
smrt, pa su stoga sve ubojice svijeta Wicku za petama. Premda je već trebao 
biti mrtav, Continentalov upravitelj Winston dao mu je jedan sat prije nego što 
ubojice krenu i Wick postane excommunicado. Prije nego što mu se opozove 
članstvo, zabrane sve usluge te ga se odsiječe od svih drugih članova, Wick će i 
kolcem i lancem i bokserom ići kroz sve druge kako bi pobjegao iz New Yorka i 
ostao živ. Naravno, Wickov pas kreće s njim u akciju i krvoločno napada sve one 
koji im se nađu na putu.

18.05.SUBOTA 21:00 
21.05.UTORAK 21:00
JOHN WICK 3                                        15

IZVORNO IME: The Hustle
ŽANR: komedija
REDATELJ: Chris Addison   
ULOGE: Anne Hathaway, Rebel Wilson, Alex Sharp, Ingrid Oliver
TRAJANJE FILMA: 94 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Anne Hathaway i Rebel Wilson su prevarantice, jedna vara na sitno, druga je vrhun-
ska varalica ozbiljnih klijenata. Film Prevarantice reemake je komedije iz 1988. go-
dine “Dirty Rotten Scoundrels” u kojem se dvije vrhunske prevarantice natječu koja 
će bolje prevarati svoju žrtvu.

18.05.SUBOTA 19:00 
                  21.05.UTORAK 19:00

THE HUSTLE-PREVARANTICE             12

ZABOKKINO

https://www.youtube.com/watch?v=Wxj8ZDAlqw8
https://www.youtube.com/watch?v=WAEoJkL_8zU
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14. svibnja 1922. - rođen Franjo 
Tuđman, povjesničar, akademik HAZU, 
državnik, prvi predsjednik suverene 
i samostalne Republike Hrvatske i 
vrhovnik Hrvatske vojske. Rođen je 
u Velikom Trgovišću. Temelji njegove 
politike bili su: ujedinjenje svih Hrvata 
neovisno o ideološkoj usmjerenosti, 
političko-nacionalni pokret čiji je cilj 
bio samostalna država, ponovni ulazak 
u srednjoeuropski civilizacijski krug i 
debalkanizacija Hrvatske, obnavljanje 
potiskivanih i stigmatiziranih hrvatskih 
tradicija, kulture, jezika i povijesti.  
Franjo Tuđman je preminuo od 
komplikacija izazvanih unutarnjim 
krvarenjem, 10. prosinca 1999. godine. 
U njegovu čast, kao oblik jedne od 
najvećih počasti, zračna luka u Zagrebu 
nosi njegovo ime. 

15. svibnja 2017. godine - umro Mirko 
Miočić, najpoznatiji hrvatski kvizoman.  
Mirko je prvi puta nastupio 1972. 
godine u kvizu Tri, dva, jedan... ali 
vrijedan i osvojio drugo mjesto. Često 
se morao kvalificirati u hrvatskoj 
inačici kviza Tko želi biti milijunaš? 
putem najbržeg prsta. Kad je uspio, 
osvojio je 32.000 kuna. Tijekom prvih 
godina Milijunaša, više od 50 drugih 
natjecatelja ga je zvalo kao joker zovi. 
Ta suradnja mu je donijela nešto više 
od 100.000 kuna, dok je natjecateljima 
osigurao oko 470.000 eura.  Radi toga, 
uredništvo Milijunaša izmijenilo je 
pravila tako da se ista osoba mogla 
zvati najviše tri puta u sezoni. Mirko 
Miočić preminuo je u zadarskoj bolnici 
nakon što mu se zdravstveno stanje 
pogoršalo.

Franjo Tuđman Mirko Miočić
18. svibnja 1711. godine - rođen 
Ruđer Bošković, hrvatski matematičar, 
astronom, geodet, fizičar i filozof.  Ruđer 
Bošković se bavio mnogim matematičkim 
problemima, beskonačno malim 
veličinama, logaritmima negativnih 
brojeva, problemom tijela maksimalne 
atrakcije i tako dalje. U mehanici je 
proučavao gibanje materijalne točke.  
Bavio se i astronomijom i objavio pet 
knjiga u kojima izlaže svoju teoriju o 
aberaciji svjetlosti  te kao i Einstein 
smatra brzinu svjetlosti konstantnom. 
Po njemu je sve relativno, kako prostor, 
tako i vrijeme.  U Zagrebu je 1950. 
godine osnovan Institut za znanstvena 
istraživanja na području atomske fizike, 
koji je na prijedlog hrvatskog fizičara 
Ivana Supeka dobio njegovo ime. Ruđer 
Bošković je umro 13. veljače 1787. 
godine u Milanu. Pokopan je u crkvi Sv. 
Maria Podone.

Ruđer Bošković

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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SUTRA U GALERIJI IZVORNE UMJETNOSTI ZLATAR NESVAKIDAŠNJE DOGAĐANJE

BAJKERI S UMJETNIČKOM 
DUŠOM: Zlatarski “Wild Ridersi” 
protiv nasilja i predrasuda bore se 
izložbom slika i čitanjem poezije

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
18. svibnja 19. svibnja 20. svibnja 21. svibnja

Promijenjivo Promijenjivo

20 20 18Min 9 Min 10 Min 1121 Min 9

OblačnoPromijenjivo

Udruga moto klub “Wild Riders - 
Goldtown” sutra u Galeriji izvorne 
umjetnosti Zlatar organizira događanje 
pod nazivom “Bajkeri protiv nasilja”. 
Otvorit će se izložba slika i starih 
motocikala, čitat će se poezija, a 
izlagači i sudionici su članovi udruge. 

- Ovim događanjem želimo prenijeti 
poruku kako bajkeri imaju nultu 
stopu tolerancije prema nasilju, te 
ovim vidom kulturnog i umjetničkog 
izražavanja želimo preventivno 
djelovati na pojavu nasilja u društvu, 
kao i suzbiti negativne predrasude 

javnosti o bajkerima - poručuju članovi 
udruge.   
Voditelj i inicijator je Željko Špehar, 
počasni član udruge i samouki slikar, a 
uz njega, izlagat će Darko Domišljanović 
iz Konjščine te Vladimir Šikić iz Zagreba, 
dok će Tomislav Buntak - Cezi ustupiti 

dio svoje kolekcije starih motocikala. 
U glazbenom dijelu programa 
sudjelovat će učenici Osnovne škole 
Zlatar i Glazbena sekcija “Dora“, te 
mladi glazbenici na harmonici i gitari. 
Otvorenje izložbe i popratni program 
počinju u 15 sati.(ib)  


